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tila zakonsko pravo žalbe pa se 
slučaj  nalazi na Trgovačkom 
sudu u Bjelovaru.
Na upit što će za pacijente, ali 
i liječnike značiti ovrha, ako 
do nje dođe, D. Blažević ističe 
kako će bolnica učiniti sve da 
problem ne osjete ni pacijenti, 
ali ni liječnici, čija plaća ovisi 
o proračunima i limitima bol-
nica.  
- Bez obzira na ishod, paci-
jenti ne trebaju biti zabrinuti. 
Pružanje zdravstvenih usluga 
neće biti narušeno. Unatoč pri-
jedlozima za pokretanje ovrha, 
nabava lijekova nikada nije 
dolazila u pitanje, pa neće ni 
sada. Sa sigurnošću poručujemo 
kako ova situacija neće utjecati 
na kvalitetu pružanja medicin-
ske zaštite, kao ni na plaće 
liječnicima – ističe ravnatelj D. 
Blažević. 

IZLIJEČITI BOLJKU 
SUSTAVA 

Bolnice kojima su osnivači 
županije ili država, ograničeni 
su limitima koje propisuje 
HZZO. 
Izlaskom HZZO-a iz riznice 
bolnice su ostale bez onog 
važnog dijela „kolača“ koji 
im pripada i taj se nedostatak 
itekako osjeti u poslovanju bol-
nica. D. Blažević objašnjava 
kako su bolnice, koje se finan-
ciraju isključivo iz limita dogo-
vorenog s HZZO-om, danas u 
situaciji da moraju „vagati“ što 
će iz prije podmiriti, budući da 
limit zasad nije dostatan za sva 
potraživanja koje jedna ustano-

va kao bolnica ima. 
- Naša bolnica, ali i većina 
zdravstvenih ustanova, više 
od 80 posto svog limita troši 
na plaće, energente, režije i 
hranu. Ono što ostane, ide 
na podmirenje duga prema 
dobavljačima za lijekove, kao i 
sve druge obveze koje imamo 
– naglašava Blažević koji upo-
zorava kako je nužno napraviti 
promjene u samom sustavu da 
se situacija promijeni na bolje.  
Jedno od rješenja koje bol-
nice godinama zagovaraju je 
povećanje limita, a koji bi, 
pokazuje stanje u Hrvatskoj, 
morao pratiti i troškove. 

AKTUALNO2 I

• Bez obzira na ishod, pacijenti 
ne trebaju biti zabrinuti. Pružanje 

zdravstvenih usluga neće biti narušeno. 
Unatoč prijedlozima za pokretanje ovrha, 

nabava lijekova nikada nije dolazila u 
pitanje, pa neće ni sada. Sa sigurnošću 

poručujemo kako ova situacija neće 
utjecati na kvalitetu pružanja medicinske 

zaštite, kao ni na plaće liječnicima – 
ističe ravnatelj D. Blažević. 

AKTUALNO PITANJE U ZDRAVSTVU: DUG BOLNICA PREMA DOBAVLJAČIMA LIJEKOVA  

Blažević: Pacijenti ne trebaju biti zabrinuti, 
nabava lijekova nikada nije dolazila u pitanje 

Jedna od gorućih tema 
hrvatskog zdravstva ovih 
dana su dugovi bolnica prema 
dobavljačima lijekova, zbog 
kojih su neke farmaceutske 
tvrtke najavile i ovrhu nad bol-
nicama, a kako bi se prisilno 
naplatile. Trenutno, ukupan 
dug zdravstvenog sustava pre-
ma farmaceutskim tvrtkama 
iznosi oko 2,5 milijarde kuna i 
problem je to  u kojem se nalazi 
gotovo svaka druga bolnica u 
Hrvatskoj. Konkretno, riječ je o 
tridesetak njih, a među njima je 
i Opća bolnica Virovitica. 
Prijedlog za prisilnu naplatu 
dugova farmaceutske tvrtke 
iskoristile su kako dugovi poje-
dinih bolnica, a koje svoje ob-
veze nisu podmirile gotovo 
tisuću dana, iako je rok plaćanja 
60 dana, ne bi pali u zastaru. 
Potez je to koji je došao u na-
jgore vrijeme za većinu bolnica 
– mnoge ustanove u posljednje 
dvije godine prolaze kroz ozbi-
ljan investicijski ciklus, bilo da 
je riječ o izgradnji, energetskim 
obnovama ili ulaganjima u novu 
opremu. Sve to, unatoč pomoći 
iz državne blagajne ili putem 
europskih sredstava, također 
uzima bolnicama znatan dio iz 
proračuna, koji je pod trajnim 
opterećenjem. 
Problem za koji bolnice i 
dobavljači lijekova ovih dana 
rješenje traže uz pomoć Mini-
starstva zdravstva, HZZO-a 
i  Ministarstva financija u biti 
je tek „gašenje požara“ i bit će 
kratkotrajna mjera za servi-
siranje dugova koji će se, ako 

se sustav ne promijeni, i dalje 
gomilati, pokazuje praksa općih 
bolnica.  

ŽALBA NA
 TRGOVAČKOM SUDU 

- Sadašnji problem dugova 
bolnica prema dobavljačima 
moguće je riješiti uz pomoć 
države, konkretno državne 
riznice ili  zaduživanjem na 
međunarodnom tržištu. No 
za cjelovito rješenje problema 
dugova u budućnosti nužno je 
‘resetirati’ postojeći zdravst-
veni sustav i krenuti nekim 
novim početkom – smatra D. 
Blažević. 
Virovitička bolnica doba-
vljačima Mediki d.o.o. i Oktal 
pharmi d.o.o. duguje ukupno 
14,5 milijuna kuna. Riječ je o 
dugu koji je nastao unatrag 
nekoliko godina, a u kojem su 
uračunate i kamate te drugi 
troškovi koji prate dugovanja 
prema dobavljačima. 
- Naši rokovi plaćanja su 500 
dana kašnjenja, tako da smo 
i mi u proteklo vrijeme dobili 
prijedlog za ovrhu dobavljača 
Medika d.o.o. na 6,680.000 
kuna glavnice, uvećano za ka-
matu od 1,270.000 kuna te 
od farmaceutske tvrtke Oktal 
pharma d.o.o. za dug od 6,7 
milijuna kuna, zajedno s ka-
matama. Nužno je napomenuti 
kako smo Mediki dio duga, u 
iznosu od 3,5 milijuna kuna, od 
dobivanja prijedloga za ovrhu, 
već platili – o konkretnoj situ-
aciji u virovitičkoj Općoj bolnici 
kaže ravnatelj Dinko Blažević. 
Bolnica je, doznajemo, iskoris-

Limiti bolnica, nažalost, ne prate troškove, foto: freepik.com

Naša bolnica, ali i većina 
zdravstvenih ustanova, 
više od 80 posto svog 
limita troši na plaće, 
energente, režije i hranu. 
Ono što ostane, ide na 
podmirenje duga prema 
dobavljačima za lijekove, 
kao i sve druge obveze 
koje imamo – naglašava 
Blažević koji upozorava 
kako je nužno naprav-
iti promjene u samom 
sustavu da se situacija 
promijeni na bolje.  

Marija Lovrenc 

Ravnatelj Opće Bolnice Virovitica Dinko Blažević

Kod privatnika dvostruko skuplje 
Opće bolnice danas su u nezavidnoj situaciji zbog ozbiljne konkurencije 
privatnih medicinskih ustanova u kojima se pregledi, operacije, kontrole i 
savjetovanja naplaćuju dvostruko, ako ne i višestruko. 
Možda je najbolji primjer MR-a, objašnjava D. Blažević. 
 – Jedna bolnica preko uputnice može ostvariti maksimalno 707 kuna po 
snimanju jedne regije po pacijentu. U jednom danu, ovisno o pretrazi, lim-
itirani smo i vremenom pa  možemo napraviti najviše sedam ili osam sni-
manja. Kad je više regija na jednoj uputnici, mi za jednu uputnicu dobivamo 
punu cijenu, a za drugu tek pedeset posto. To je ta limitirana mogućnost 
bolnicama za zarađivanje dodatnog prihoda koji im je potreban s obzirom 
na sve troškove – objašnjava D. Blažević. U isto vrijeme, kod privatnih 
ustanova cijene MR-a po pregledu kreću se između 1000 i 2000 kuna. 
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AKTUALNO PITANJE U ZDRAVSTVU: DUG BOLNICA PREMA DOBAVLJAČIMA LIJEKOVA  

Blažević: Pacijenti ne trebaju biti zabrinuti, 
nabava lijekova nikada nije dolazila u pitanje 

• Plan je ići po fazama i prva je gotova. Skele su postavljene i sada je 

najvažnije da se bogoslužje može održavati bez smetnji. Želimo, kad su skele 

već postavljene, nakon obnove stropa i oličiti crkvu, pa i to utječe na to 

kada će sve biti gotovo – kaže fra Rozo Brkić. 

Više od 80 posto svog limita bolnice danas troše na 
plaće, energente, režije i hranu. Ono što ostane, ide 
na podmirenje duga prema dobavljačima lijekova i 
ostale troškove.

PROBLEMI OPĆIH 
BOLNICA

Pacijenti nikad nisu imali razloga za zabrinutost zbog lijekova, kažu u 
bolnici, pa nemaju ni sada

Limiti godinama ne prate troškove bolnica. 
Primjerice, ukupan limit Opće bolnice za ovu 
godinu veći je za 4 posto u odnosu na lani, a samo za 
plaće bolnica će morati izdvojiti 15 posto više. 

Nesrazmjer vrijednosti usluga 
707 kuna prizna se jednoj općoj bolnici za MR 
pregled pacijenta.
Između 1000 i 2000 kuna isti pregled košta u privat-
nim ustanovama.

POČELA OBNOVA STROPA U ŽUPNOJ CRKVI 
SV. ROKA U VIROVITICI 

Na misi pod skelama vjernici 
će biti sljedeće tri godine 

LIMIT NE PRATI 
TROŠKOVE 

- U odnosu na lani, limit nam 
je viši za četiri posto, dok su 
nam u proteklih godinu i pol 
dana troškovi samo za plaće 
narasli za više od 15 posto. 
Bolnice se trenutno nalaze u 
začaranom krugu – što više 
radimo, što više dolazimo do 
ispunjenja limita, to su nam 
troškovi viši, dižu se cijene 
lijekova, raste broj prekovre-
menih sati i troškova plaća 
liječnicima. Dakle, što više 
radimo, viši su nam i troškovi, 
a osnovni limit ih ne prati - 
objašnjava D. Blažević koji 
ističe kako je nužno, uz lim-
ite, povećati i osnovnu cijenu 

boda.  
-  HZZO je bolnicama dao 
dodatnu mogućnost zarade s 
devet  izdvojenih DTP postu-
paka za koje su najveće liste 
čekanja i mi smo tu hvalevri-
jednu priliku iskoristili: od 
prvog travnja ove godine taj 
iznos uspješno ostvarujemo 
s oko 80 posto. No i u ovom 
slučaju osnovni limit ne prati 
porast troškova jer je vrijed-
nost postupaka koju provode 
liječnici u općim bolnicama 
podcijenjena u odnosu na 
iste postupke koji se provode 
u privatnim ustanovama i to 
je jedan od problema koji je 
također potrebno što prije 
riješiti - procjenjuje ravnatelj 
D. Blažević. 

Nakon vanjske obnove župne crkve sv. 
Roka, tijekom koje je napravljeno novo 
krovište, fasada i toranj, na red su došli 
radovi i na unutrašnjosti, konkretno – 
stropu. Prema riječima fra Roze Brkića, 
župnika i gvardijana župe sv. Roka u 
Virovitici, prošli mjesec počeli su ra-
dovi na obnovi stropa, prvi tako ozbiljni 
otkako je crkva sagrađena i dovršena 
davne 1752. godine.  

DIJELOVI POČELI OTPADATI 
- Sve dosad radovi koji su obuhvaćali 
strop mogu se nazvati kozmetičkima. 
Sada je zaista vrijeme za prvu oz-
biljnu renovaciju. Jedan od razloga 
je i što je uslijed pritiska nove krovne 
konstrukcije došlo do pucanja nekih 
arkada u crkvi. Dijelovi stropa već su 
počeli otpadati, mogli su to vidjeti i 
sami vjernici. Prva istraživanja koja 

smo napravili pokazala su nam kako 
je zaista nužno krenuti u cjelokupnu 
renovaciju   – objašnjava fra Rozo 
Brkić, koji ističe kako je to razlog zbog 
kojeg će se vjernici morati naviknuti na 
neobičan ambijent – pod svetim misa-
ma skele. One će, prema svemu sudeći, 
u crkvi ostati bar tri godine, kaže naš 
sugovornik, dodajući da je  na samom 
početku teško točno odrediti koliko će 
radovi točno trajati. Ni sami izvođači 
još ne znaju što ih čeka. 
 – Sonde kojima smo uspjeli ući kroz 
pukotine otkrile su samo dio stanja i 
oštećenja, a pravo će otkriti radnici tek 
kada krenu s konkretnim radovima, 
kada otkriju žbuku i saznaju što se ispod 
nje zaista skriva. To se u ovom trenu 
ne može znati – slikovito objašnjava 
fra Rozo Brkić. Riječ je o zahtjevnom 
pothvatu koji budno prate i konzerva-
tori Konzervatorskog zavoda u Požegi 
čije će smjernice morati slijediti tvrtka 

K r e š i m i r 
Raguž iz 
Požege, koja 
je na natječaju 
izabrana za ovaj pov-
ijesni posao u virovitičkoj crkvi. 
- Radovi, čija se okvirna vrijednost 
kreće oko 1,5 milijun kuna, najviše će 
ovisiti o financijskim sredstvima. Velik 
dio sredstava osigurat će Franjevačka 
provincija sv. Ćirila i Metoda, nešto 
sredstava očekujemo iz Ministarstva 
kulture, a ostatak ćemo podmiriti sami. 
Plan je ići po fazama i prva je gotova. 
Skele su postavljene i sada je najvažnije 
da se bogoslužje može održavati bez 
smetnji. Želimo, kad su skele već post-
avljene, nakon obnove stropa i oličiti 
crkvu, pa i to utječe na to kada će sve 
biti gotovo – kaže fra Rozo koji vjernike 
poziva na jednako strpljenje i razumi-
jevanje koje su pokazali za vrijeme tra-
janja drugih radova. 

Marija Lovrenc 

ŽUPNA CRKVA KAO VELIKO GRADILIŠTE 
Obnavljajući je, odaju počast braći 
majstorima koji su davno svojim 
rukama izradili oltare, kipove i klupe 
Veliki radovi na obnovi župne crkve krenuli su unatrag 
nekoliko godina i danas je ona u novom ruhu, kao i veliko 
gradilište.  Obnovljen je toranj, koji je bio u zaista lošem 
stanju, postavljen je novi krov i nova fasada, dovršen je niz 
radova u unutarnjem dijelu samostana, koji nije za javnost. 
U ovom trenu traju i vrijedni radovi na obnovi dragocjenog 
Svetohraništa u samoj crkvi koje provodi „Gilda“,  obrt za 
restauriranje i dizajn iz Zagreba. 
- Obnova svetohraništa jako je važan posao i u krajnjoj je 
fazi te bi radovi trebali biti dovršeni do Božića. Osim što 
ovdje rade svaki tjedan, restauratori svakodnevno rade i u 
svom ateljeu u Zagrebu, gdje su odnijeli sve pomične dijelove 
Svetohraništa. Kao što sam rekao i vjernicima, obnova Svetohraništa jako je važna jer je ono središte crkve, ali i svaki rad 
na obnovi crkve ima svoju veliku vrijednost, budući da je „kuća Božja“ središte okupljanja zajednice i građana Virovitice 
– poručuje fra Rozo Brkić. Naglašava kako je virovitička crkva i pravo kulturno blago – povjesničari umjetnosti definiraju 
je kao jednu od najljepših crkava u sjeverozapadnoj Hrvatskoj. - Ono što je meni bitno, tiče se samog pokretnog inventara 
u crkvi. Pokretni inventar predstavlja sve što se nalazi unutar crkve, osim zidova, dakle, same građevine. To je uglavnom 
sav interijer crkve: oltari, slike i klupe, odnosno drvenarije koje su radila naša časna braća onoga vremena. Baš to je meni 
važno i zato bih htio da se crkva polako obnavlja, kako bi na taj način odali poštovanje svoj braći fratrima koji su tako 
zauzeto radili za crkvu. U to vrijeme bilo je jako puno braće od kojih su neki bili drvodjelci, slikari, keramičari. Oni su sami 
napravili 80 posto interijera, oltara i slika – rekao je fra Rozo Brkić.  
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OBILJEŽILI MEĐUNARODNI DAN STARIJIH OSOBA 

Prigodnim poklonima virovitički 
Crveni križ razveselio sedam starijih od 90 godina 

DO SOLARNIH PANELA U 
VLASTITOM DOMU 

Stručnjaci Region-
alne energetske agen-
cije Sjever informirali 
građane o uvjetima 
natječaja
Nakon što je Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost 
objavio Javni poziv za sufinan-
ciranje fotonaponskih elektrana 
na obiteljskim kućama, Region-
alna energetska agencija Sjever u 
Virovitici je održala javnu tribinu 
za zainteresirane građane. En-
ergetski stručnjaci Jurica Perko 
i Denis Premec na javnoj tribini 
nazočne su pobliže upoznali s uv-
jetima natječaja i informirali ih o 
svemu što je potrebno za predaju 
prijave za sufinanciranje. Građani 
su tako iz prve ruke saznali koji 
su preduvjeti za financiranje, 
opravdani troškovi ulaganja, koja 
je obavezna dokumentacija i kako 
dostaviti prijavu.
Navedenim programom 
obuhvaćeni su sustavi priključeni 
na mrežu, ali i „off grid“ sustavi, 
a ovisno o lokaciji, za sustav i 
stručni nadzor može se dobiti 40, 
60 ili 80 posto sufinanciranja, 
odnosno maksimalno do 75.000 
kuna. Javnoj tribini u virovitičkoj 
Gradskoj vijećnici nazočili su i 
gradonačelnik Virovitice Ivica 
Kirin, koji se aktivno uključio u 
raspravu, ravnatelj Regionalne 
energetske agencije Sjever Ivan 
Šimić, kao i djelatnici Gradske 
uprave.

V. L. 

!
Povodom obilježavanja Međunarodnog dana starijih osoba, 
Gradsko društvo Crvenog križa Virovitica organiziralo je posjet 
korisnicima programa „Pruži mi priliku“.
Tom prigodom voditeljica projekta Vesna Lazarus i koordina-
torica projekta Željka Francetić razveselile su sedam koris-
nika starijih od 90 godina prigodnim poklonima. Uz ugodno 
druženje i pokoju anegdotu iz mladosti, djelatnice GDCK 
Virovitica u njihovim domovima posjetile su Ružu Ljulj i Ivana 
Kovačevića (94 godine), Jelku Furlan i Tereziju Bartovščak (92 
godine), Stanka Petranovića i Martina Čerepinka (91 godina). 
Najstarija korisnica projekta, 95-godišnja Petra Žarković, 
izrazila je veliku radost ponovnim susretom s predstavnicama 
GDCK Virovitica i izrazila svoju veliku želju za nastavkom 
projekta.
Ovom prilikom djelatnice GDCK Virovitica čestitale su koris-
nicima njihov dan, poželjevši im još puno lijepih trenutaka 
ispunjenih veseljem i dobrim zdravljem.                                V. L. 

SVE JE SPREMNO ZA NOVU SEZONU GRIJANJA 

Grijanje počinje 15. listopada, 
cijene iste kao lani  

Sezona grijanja 2019./2020. je 
spremna, doznajemo u Poslovnom 
parku Virovitica. Ogrjevna sezona 
službeno, po zakonu, počinje 15. 
listopada, međutim, ukoliko neka 
zgrada želi grijanje prije tog datu-
ma ona se, uz zahtjev predstavnika 
stanara, može i ranije uključiti u 
sustav grijanja. I u novoj sezoni 
na zajedničkom toplinskom sus-
tavu grijat će se približno 30.000 
četvornih metara prostora, odnos-
no 402 stana, 42 poslovna pros-
tora te Osnovna škola Vladimir 
Nazor Virovitica. U dijelu sezone 
bez grijanja izvršeno je ispitivanje 
i servisiranje instalacija i svih kot-
lova. 15. 9. izvršeno je testiranje 
sustava pod pritiskom, a s obzirom 

da će se od 13. 10. obavljati balan-
siranje i nadopunjavanje sustava, 
Poslovni park poziva krajnje kupce 
koji još uvijek provode radove na 
unutarnjim instalacijama grijanja 
u svojim stambenim i poslovnim 
prostorima, da do navedenog dana 
završe sa svim radovima na toplin-
skom sustavu.
- Od investicija, jedino je u kot-
lovnicu Obrtnik ugrađeno daljin-
sko očitanje, npr. da signalizira 
ako nestane plina ili da je došlo 
do gašenja kotlova, kao što je i u 
novim kotlovnicama. Ostaje još 
zamjena kotlova do koje će doći 
kada neredovne platiše podmire 
svoje dugove – objašnjava direktor 
Poslovnog parka Virovitica Matija 
Mustač te nadodaje kako su cijene 
grijanja ostale iste kao i prošle go-
dine.

• Ogrjevna sezona 
službeno, po 
zakonu, počinje 15. 
listopada, međutim, 
ukoliko neka 
zgrada želi grijanje 
prije tog datuma, 
ona se, uz zahtjev 
predstavnika 
stanara, može i 
ranije uključiti u 
sustav grijanja.

Ena Aragović 

U BOLNIČKOJ KAPELICI

Za pacijente i osoblje bolnice 
sveta misa srijedom u 14 sati
Svake srijede u 14 sati u bolničkoj kapelici Gospe Lurdske i svetog 
Josipa u Općoj bolnici Virovitica za potrebe pacijenata, ali i liječnika i 
medicinskih sestara služi se sveta euharistija. Prilika je to da na svetoj 
misi sudjeluju svi oni koji zbog bolesti ne mogu na redovne mise.
Novim dušobrižnikom u Općoj bolnici Virovitica imenovan je 
velečasni Valent Furjan, župnik župe Kraljice Svete Krunice u Cabuni. 
Do sada je tu dužnost obavljao fra Rozo Brkić, župnik župe svetog 
Roka u Virovitici i gvardijan virovitičkog franjevačkog samostana. 
Novi duhovnik je na raspolaganju pacijentima za razgovor i druge 
duhovne potrebe, a svake srijede će ih kroz poruku Božje riječi na eu-
haristiji pokušati ohrabriti u bolesti i olakšati im put ka ozdravljenju.

U Dječjem vrtiću Cvrčak pokrenuta 
inicijativa za formiranje dječjeg zbora
Dana 1. listopada svjetska 
glazbena zajednica od 1975. 
godine slavi Međunarodni 
dan glazbe (Interna-
tional music day), čije je 
obilježavanje potaknuo 
poznati violinski virtuoz i 
muzikolog Yehudi Menuhin. 
Njegovu inicijativu prihvatio 
je UNESCO-ov glazbeni 
odjeljak (International 
Music Council). Promo-
cija glazbe među svim 
pripadnicima zajednice, širenje UNESCO-ova ideala mira i prijateljstva među 
narodima, razmjena iskustava i međusobno poštovanje te promocija program-
ske politike International Music Councila i njegovih suradnika, samo su neki od 
ciljeva pokretanja Međunarodnog dana glazbe.
U Dječjem vrtiću Cvrčak Virovitica pokrenuta je inicijativa formiranja dječjeg 
zbora te je upravo 1. listopad izabran za održavanje prve probe. Odgojiteljice 
Elizabeta R., Marija N. i Irena G. će kroz glazbeno stvaralaštvo poticati i razvijati 
dječje kreativne potencijale, razvijati interes za glazbu kroz pjevanje, slušanje, 
igre za razvoj glasa te sviranje na udaraljkama, poticati djecu na stvaranje glazbe 
koristeći vlastito tijelo, razvijati kod djece pozitivnu sliku o sebi i osjećaj pripad-
nosti skupini te oplemeniti pozitivne emocije kroz glazbeni ugođaj.
Najavljena je suradnja i pomoć od strane Glazbene škole Jan Vlašimsky Viro-
vitica.
Djeca su uz različite aktivnosti kao što su vježbe disanja, slušanja i reproduciran-
ja onoga što su čula, “sviranja” uz pomoć vlastitoga tijela (pljeskanje, pucketanje 
prstima, udaranje nogama) te pjevanja, upoznala što će raditi na probama 
zbora.                                                                                                                                V.L.
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IZ MIKEŠKOG KUTA

Prošli tidan bijoj događajima buran pa se nisam stigo očitovat’ 
glede poslidnje Gradskog vijeća sjednice za koju j’ šteta da 
nemamo otog podatka kujljko j’ bilo slušatelja košto imadu i na 
živce mi idu oni s’ HaTeVeja skorom svakog ponediljka zbog 
onog teleteksta, di furtom spominju ‘’Plodove zemlje’’, ‘’More’’, 
‘’Podnevnog dnevnika’’ i ‘’Nedjeljom u dva’’ ko najgledanije 
naše emisje na sve tri televizje. A posebno se falikaju kad 
prenose njeku utaknicu. ‘’Auuu... jaka muda?!... kazo b’ kum 
Lojza...’’Neš’ ti filozofa sa Prisavlja, kupe našim novcima otog 
prenosa di nam igra Dinamo il’ reprezentacja i to prodavat’ ko 
njekako postignuće?!’’... Neg, da ne pobjegnem od uvoda, kazt 
ću da j’ raskrinkana misterja elektronskog poslovanja i otog 
internetskog života koji j’ naoko i možđane vijuge jednostavan 

al’ i raznim prikrivenim manipulacjama prikladan. 
‘’Nestanak’’ novaca iz gradskog proračuna u ‘’Slučaju Palm’’ 
je u svakom obliku grozan i različitim bojaznima opravdan 
jerbo neznademo kuljko i dokle nas ta umrežena, a jab’ 
kazo i zapetljana, tehnologja more, u prenesenom smislu 
‘’dojt glava’’?! Pogotovo kad se radi o novcu, di cjelokupno 
poslovanje ovisi o jednom kliku i triku koji ti ondak stvori taku 
veljku frku. Doduše, radlo se o puno klikova i višegodišnji’ 
trikova u kojma s’ taka manipuliranja bila moguća. A ko kaže 
da neće bit’ moguća i dalje uz njeke nove još sofisticiran’je 
radnje. Zat’ se ja uzdajem u pečate, žive potpise i račune, e! Iak 
me moja Rezika stalno tenta da se ufatimo otog e-poslovanja 
di moš plaćat’ iz naslonjača. ‘’Ma da neb’... posluj ti prek’ 
interneta a jać’ se uvik lipo i rada prošetat’ po potvrdu do 
šaltera’’- kazo sam joj ja!... Zbiljam sam radostan i ispunjen 

zbog ovogodišnjeg jubilarnog ‘’Festivala radosne kulture’’ 
Tripalove ekipe koji prema dosad’ prikazanom postavlja 
nove pragove svojim književnim večerima, kazališnim 
uprizorenjima, općedruštvenim tribinama i 
glazbenim koncertima u kulturi našega grada. 
Još kad bi se i publjika malo bolje odazvala 
dib’ im bilo kraja... Berbe s’ skorom gotove pa se 
njeki naši sugrađani bacli na kuvarske poslove i 
dežuranje kraj šporeta zbog zimnice pa j’ tak’ s’ otim naišo 
i naš Steva da nam se pofali kak’ je doma već skuvo i 
rišjo ciklu, pekmeza i paradajza te sad ide se ufat’t pravt 
ajvana?! A nato mu odgovorla ekipa dab’ s’ obzirom kuljko 
nakujiva komotno si mogo namisto laća obuć fertuna!...     

Vaš Bera

Umrežena tehnologja i ku'anje ajvana

Informacija o gospodarstvu 
grada Virovitice za 2018. godinu 
pokazuje pozitivne trendove što 
se tiče broja zaposlenih te broja 
poduzetnika, odnosno aktivnih 
tvrtki na području grada.
Informacija se temelji na po-
dacima Državnog zavoda za 
statistiku, Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje, Hrvatske obrtničke 
komore – Udruženja obrtnika, 
Hrvatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje i Fine.
Broj zaposlenih na području 
grada Virovitice tako je u 2018. 
godini u odnosu na godinu prije 
u porastu za 1,4 posto, dok je taj 
postotak za područje Virovitičko-
podravske županije u porastu za 
2,7 posto. Udio zaposlenih osoba 
grada Virovitice u županiji u 2017. 
godini iznosi 43,5 %. Na kraju go-
dine na području Virovitice bilo 
je zaposleno 8.887 osoba, od čega 
njih 7.351 imaju prebivalište na 
području grada.
Prosječna nezaposlenost u odno-
su na 2017. godinu smanjena je 
za 17,4  %, a treba napomenuti 
da je tendencija pada nezaposle-
nosti vidljiva tijekom cijele 2017. 
godine, kako na području grada 
Virovitice, tako i Virovitičko-
podravske županije.
Pozitivan trend uočljiv je i u rastu 
broja aktivnih tvrtki, odnosno po-
duzetnika. Broj poduzetnika na 

području grada u prošloj je godi-
ni u odnosu na 2017. porastao za 
24, što čini udio od 37 % poduzet-
nika grada Virovitice u ukupnom 
broju poduzetnika Virovitičko-
podravske županije.
Inače, kod 418 poduzetnika na 
području grada bilo je zaposleno 
3.496 radnika.
– Plan za idući period je stvaranje 
još boljih uvjeta za razvoj malog 
i srednjeg poduzetništva te rast 
konkurentnosti. Važno je na-
glasiti da Grad Virovitica stvara 
uvjete, a investicije ipak ovise 

o snazi investitora i njihovim 
mogućnostima. Zato je u planu 
daljnji razvoj poduzetničkih zona 
i stvaranje okruženja privlačnog 
za domaće i inozemne investicije 
kojim bi se unaprijedilo gospo-
darstvo, a samim time povećao 
i životni standard građana Viro-
vitice – ističu u Upravnom odjelu 
za financije i gospodarstvo. Na-
glasak je na svakoj investiciji i 
svakom novom radnom mjestu, 
koji će uvijek imati podršku Gra-
da, ističu u Upravnom odjelu. 

V. L. 

• Kod 418 poduzetnika na području grada prošle 
godine bilo je zaposleno 3.496 radnika.

GOSPODARSTVO VIROVITICE
U 2018. na području grada 24 
poduzetnika više nego godinu ranije

PRIJATELJSTVO KROZ GLAZBU 

Gradska glazba Virovitica 
gostovala u Jajcu
Prošloga vikenda Gradska glazba Virovitica gostovala je u gradu Jajcu, 
s kojim njeguje dugogodišnje prijateljstvo. Gradski duhački orkestar – 
limena glazba Jajce virovitičke je prijatelje dočekala raširenih ruku i s 
osmijehom na licu. U subotu su Mažoretkinje Gradske glazbe Virovitica 
s članovima orkestra položili vijence na spomen-obilježju poginulim 
pripadnicima virovitičke 81. gardijske bojne „Kumovi“ na Plivskom jezeru 
gdje su prije 24 godine, u združenoj akciji Hrvatske vojske i Hrvatskog 
vijeća, hrvatske vojne snage u vojno-redarstvenoj operaciji Maestral 
oslobodile grad Jajce.  U nastavku dana, stanovnici Jajca uživali su u 
cjelovečernjem koncertu na kojem su Virovitičani publiku počastili sv-
jetskim klasicima kao što je Peace Jubilee, Abba Gold, Queen symphony, 
Klezmer karnival, Blue rock, The Blues Factory, Lady in red, Cirque Du 
Soleil te mnoge druge. 
- Drago mi je što smo i ove godine gostovali u Jajcu te na taj način 
nastavili njegovati prijateljstvo između Jajca i Virovitice. Svakako ćemo 
se i u buduće nastaviti družiti s našim prijateljima iz Jajca, na kojima je 
sada red da ponovno posjete Viroviticu – rekao je Silvio Paloš, dirigent 
orkestra Gradske glazbe Virovitica.                                                       L. M. H. 

VOLONTIRANJEM DO DRUŠTVENE ODGOVORNOSTI

U Virovitici zaposlenici 
osiguravajuće kuće zasadili 
stabla i uredili dječje igralište
Četrdesetak volontera iz Zagreba, 
Bjelovara, Ivanić Grada, Križa, 
Kutine i Daruvara, ujedno zapos-
lenika osiguravajuće kuće Grawe, 
došlo je pomoći virovitičkim kole-
gama. Uredski posao na jedan dan 
zamijenili su štihačama, lopatama 
i grabljama kako bi zajedničkim 
snagama uredili dječje igralište u 
Ulici Jana Vlašimskog. U odličnoj 
atmosferi uredili su okoliš oko 
dječjeg igrališta i zasadili dva javo-
ra i dva kestena. U Virovitici su ih 
dočekali zamjenica gradonačelnika 
Vlasta Honjek-Golinac i Dinko 
Rujer, viši savjetnik za komunalno 
gospodarstvo, koji su pozdravili 

ovu hvalevrijednu akciju. Inače, tri 
sadnice donacija su osiguravajuće 
kuće, dok je jednu osigurao Grad 
Virovitica. Zaposlenici Grawea na 
ovaj način spajaju ugodno s koris-
nim te već šest godina pokazuju 
svoju odgovornost prema prirodi i 
društvu. – Ove godine u središnjoj 
smo Hrvatskoj na pet lokacija, dok 
u cijeloj Hrvatskoj imamo 15-ak 
lokacija gdje ljudi odabiru što će 
raditi. Radi se o čišćenju, sadnji 
drveća, pošumljavanju - rekao je 
Antoni Širić, direktor prodaje u 
osiguravajućoj kući. 

V. L.
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U Virovitici “Na slavonskoj kapi-
ji - gdje se čuje kaj i što” započeli 
su ovogodišnji Dani hrvatskog 
turizma. Po prvi put domaćin 
ove manifestacije je Slavonija te 
će kroz tri dana brojni turistički 
djelatnici obići najistaknutije 
lokacije na području pet slavon-
skih županija:  Virovitičko-
podravske, Požeško-slavonske, 
Brodsko-posavske, Osječko-ba-
ranjske i Vukovarsko-srijemske. 
Organizator Dana hrvatskog 
turizma su Ministarstvo tur-
izma, Hrvatska turistička za-
jednica i Hrvatska gospodarska 
komora. 
Doček dobrodošlice u Slavon-
iju održan je jučer (srijeda) na 
šetnici ispred Gimnazije Petra 
Preradovića, gdje su sudionike 
dočekali tamburaši i slavonske 
delicije. Ministar turizma Gari 
Cappelli u pratnji domaćina 
virovitičko-podravskog župana 
Igora Androvića i njego-
vog zamjenika Darka Žužaka, 
zamjenika gradonačelnika Viro-
vitice Damira Marenića i Vlaste 
Honjek-Golinac i brojnih drugih 
obišao je gradski park i Dvorac 
Pejačević. Gradskim muze-

jom koji se nalazi u prostorima 
Dvorca i uskoro treba otvoriti 
vrata posjetiteljima, ministra i 
brojne turističke djelatnike je 
provela ravnateljica Mihaela 
Kulej.
Ministar Cappelli nije skrivao 
oduševljenje obnovljenim Dvo-
rcem i središtem Virovitice, a 
kako kaže, puno se toga promi-
jenilo u posljednjih devet godi-
na, otkad je bio u Virovitici.

- Posebno mi se sviđaju glazbeni 
most i most ljubavi. Sam Dvorac 
i sve ovo što ga okružuje dokaz 
je da ovaj Grad i Županija imaju 
plan razvoja i da korak po korak 
to i ostvaruju. Drago mi je da se 
ovaj kraj koji zaista ima mnogo 
toga za pokazati odlučio razvi-
jati u turističkom smjeru - re-
kao je ministar dodavši da je cilj 
ovogodišnjih Dana hrvatskog 
turizma pokazati da Slavonija 

nudi sjajnu ponudu turistima
PREPOZNATI I ISKORI-

STITI POTENCIJAL 
- Cilj je dati do značaja da ne 
postoji turizam samo u sedam 
primorskih županija, već da 
se on događa i na kontinentu. 
I na kontinentu ostvarujemo i 
noćenja i posjete. Broj turista 
koji posjeti kontinent se kreće 
oko 250 tisuća godišnje. Kroz 
ove dane ćemo svim turističkim 
direktorima, djelatnicima i 
medijima pokazati da Slavonija 
nudi i kulturu i enogastronomi-
ju, sve ono što očekujete da ćete 
vidjeti samo na moru, ja tvrdim 

da ovo je bogatstvo, koje ćemo 
sresti ovih dana kroz ovih pet 
županija, nešto što treba vidjeti 

- rekao je ministar Cappelli 
dodavši kako Ministarstvo 
turizma priprema strate-
giju za promociju turizma 
u Slavoniji te kako uskoro 
kreću s njenom realizacijom.

Prema riječima Helene 
Hegediš iz Ureda župana 

V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije, prilikom organizacije 
ovogodišnjih Dana turizma     
shvatilo se koliko mnogo ovih 
pet županija može ponuditi tur-
istima.
- Ovih pet županija zaista mno-
go mogu ponuditi turistima, ali, 
nažalost, to još nije dovoljno 
prepoznato. Kada smo počeli 
slagati program za ove dane, 
shvatili smo da mnogo toga 
moramo izostaviti jer jednos-
tavno ne možemo sve obići. Ko-
liko je bogata turistička ponuda 
Slavonije pokazuje činjenica 
da su ove godine Dani turizma 
prvi puta s dva, produženi na tri 
dana – rekla je Hegediš.

LANI 43.000 NOĆENJA U 
NAŠOJ ŽUPANIJI 

Direktorica županijske 
Turističke zajednice Martina 
Jakelić istaknula je kako su 
najveći aduti naše županije dva 
UNESCO područja, Park prirode 
Papuk i prekogranični rezervat 
biosfere Mura-Drava-Dunav te 
kako trenutno intenzivno rade 
na promociji plemićkih ruta.
- Plemićke rute su već sada, 
iako nisu u potpunosti profunk-
cionirale, pokazale veliki odjek 
među turistima. Imamo sve 
više zainteresiranih grupa koje 
čekaju svoj dolazak. To nam je 
izuzetno drago jer vidimo da 
su sve aktivnosti urodile plo-
dom. Raste nam i broj noćenja, 
on je u prošloj godini dosegao 
više od 43 tisuće posjetitelja. 
Sve više turista virovitičko-
podravsku županiju prepoznaje 
kao turističku destinaciju koju 
vrijedi posjetiti - istaknula je M. 
Jakelić.
Nakon Virovitice, sudionici 
manifestacije uputili su se u obi-
lazak ostalih županija, a u našoj 
će još posjetiti Park prirode 
Papuk. 

ŽUPANIJA6 I

U VIROVITICI POČELI „DANI HRVATSKOG TURIZMA“ 

Bogatom kulturnom i gastronomskom ponudom 
dokazat će turističku vrijednost Slavonije 

DAN NEOVISNOSTI
čestitaju vam

gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin,
Gradsko vijeće

i Uprava Grada Virovitice

Svim žiteljima
Virovitičko-podravske županije

DAN NEOVISNOSTI
čestita

župan Igor Andrović

Hrvatski branitelji svojom hrabrošću i žrtvom u Do-
movinskom ratu obranili su Hrvatsku i ispisali naj-
slavnije stranice povijesti Lijepe Naše. Iako ranjeni, 
njihovo viteško srce i dalje snažno kuca spremno za 
sportska borilišta i druženje. Iz tog razloga, više od 
1100 članova udruga Hrvatskih vojnih invalida Do-
movinskog rata iz 21 hrvatske županije, Grada Za-
greba te HVIDRA-e HVO Herceg-Bosne, natjecalo 
se prošlog vikenda na 25. Svehrvatskom športskom 
natjecanju invalida Domovinskog rata, kojemu je 
Makarska bila domaćin po peti put. 25. SŠNIDOR 
održan je pod visokim pokroviteljstvom predsjed-
nice RH Kolinde Grabar-Kitarović i Vlade Republike 
Hrvatske, uz potporu Ministarstva hrvatskih bran-
itelja, županije Splitsko-dalmatinske i Grada Makar-
ske.
Osnovni cilj organiziranja ovog tradicionalnog pro-
grama je psihološko i socijalno osnaživanje te podi-
zanje kvalitete življenja hrvatskih ratnih vojnih in-
valida Domovinskog rata. Ekspedicija ZUiČ HVIDRA 
Virovitičko-podravske županije, sastavljena od pede-
setak članova, obranila je srebro izboreno s posljed-

nja tri SŠNIDOR-a u Poreču, Makarskoj i Vukovaru. 
Naši su natjecatelji zauzeli 2. mjesto iza HVIDRA-e 
Grada Zagreba, a ispred HVIDRA-e Zagrebačke 
županije sa samo četiri boda razlike, što je pokazatelj 
kontinuiranog i kvalitetnog rada proteklih godina. 
Pehar i medalje za osvojeno ukupno 2. mjesto našim 
sportašima uručio je predsjednik HVIDRA-e RH 
Josip Đakić, čestitavši im na ponovljenom velikom 
uspjehu. Osim pehara za ekipno 2. mjesto, naši su 
natjecatelji osvojili pehare i medalje za 2. mjesto u 
streljaštvu zračnom puškom, gdje je briljirao Ivica 
Udovičić osvojivši 1. mjesto pojedinačno, šahu za 
osvojeno, također, 2. mjesto te visećoj kuglani za 3. 
mjesto. U boćanju naši su sportaši bili 10., elektron-
skom pikadu 9., kuglanju 8., plivanju 5., stolnom 
tenisu 6., športskom ribolovu 10. te utrci invalidskih 
kolica 6., osvojivši ukupno 171 bod. Najuspješnijima 
u elektronskom pikadu odličja je uručio predsjednik 
Zajednice udruga i članova HVIDRA-e VPŽ Mato 
Bubaš, dok je izbornik naše ekipe bio predsjednik 
Udruge HVIDRA Slatina Ilija Nikolić.   

A. D. F.

NOVE MEDALJE    
Županijska HVIDRA četvrti put osvojila srebro na SŠNIDOR-u

• Broj turista koji posjeti kontinent se kreće oko 250 tisuća godišnje. Kroz ove dane ćemo svim turističkim direktorima, djelatnicima i 
medijima pokazati da Slavonija nudi i kulturu i enogastronomiju, sve ono što očekujete da ćete vidjeti samo na moru, ja tvrdim da ovo je 
bogatstvo, koje ćemo sresti ovih dana kroz ovih pet županija, nešto što treba vidjeti - rekao je ministar G. Cappelli.

Mirjana Lukačić 

Sudionici manifestacije obišli su turističke znamenitosti Virovitice



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 3. LISTOPADA 2019. ŽUPANIJA I 7

Policijska uprava viro-
vitičko-podravska u 
suradnji s Policijskim 
postajama Virovitica i 
Pitomača, Autoklubom 
Virovitica, Službom hitne 
medicinske pomoći Zavo-
da za hitnu medicinu VPŽ 
i DVD-a Pitomača, kao i 
s djecom iz Dječjeg vrtića 
„Potočnica“ Pitomača 
i učenicima OŠ Petra 
Preradovića u Pitomači u 
Pitomači su obilježili Eu-
ropski dan bez poginulih 
u prometu.
- Želja nam je da na Dan 
bez poginulih u pro-
metu 2019. u Repub-
lici Hrvatskoj ne bude 
zabilježena niti jedna pro-

metna nesreća s poginu-
lim osobama. Ni danas, ali 
ni u buduće jer dosad se 
dogodilo previše nesreća 
gdje su stradali upravo 
najmlađi sudionici u pro-
metu, djeca vrtićke i nižih 
razreda osnovnoškolske 
dobi – rekla je Anita 
Relić, službenica za pro-
metnu preventivu Polici-
jske uprave virovitičko-
podravske. 
Na Trgu kralja Tomis-
lava u Pitomači održana 

je prezentacija uređaja 
i opreme koje koriste 
službe u slučaju prometne 
nesreće, a težište je stav-
ljeno na prometne nesreće 
sa stradalim djetetom.    
Prezentacija u kojoj su 
sudjelovala djeca krenula 
je s obavljanjem polici-
jskog očevida i intervenci-
jom ekipe hitne medicin-

ske pomoći. U slučaju 
teških prometnih nesreća 
tu su i vatrogasci koji po 
potrebi vade unesrećene 
iz vozila te služba pomoći 
na cesti koja odvozi razbi-
jeno vozilo, a ista oprema 
za obavljanje tog dijela 
posla bila je izložena na 
ovoj prezentaciji.
O važnosti sigurnosti pro-

meta na cestama djeci su 
govorili tajnik Hrvatskog 
auto kluba Virovitica 
Robert Valenteković i 
službenica za prometnu 
preventivu Anita Relić, 
istaknuvši zajednički cilj 
ovakvih akcija – što veću 
sigurnost u prometu i što 
manje stradalih osoba.

B. Sokele 

U PITOMAČI OBILJEŽILI EUROPSKI DAN BEZ POGINULIH U PROMETU

Polaznicima vrtića i škole pokazali uređaje i 
opremu koje službe koriste u slučaju nesreće

• Dosad se dogodilo previše nesreća u kojima su stradali upravo najmlađi sudionici u 
prometu, djeca vrtićke i nižih razreda osnovnoškolske dobi – rekla je Anita Relić, službenica 
za prometnu preventivu Policijske uprave virovitičko-podravske. 

Najmlađi su učili o važnosti ponašanja u prometu i što kada se dogodi nesreća

NOVI MANDAT 

Dr. Venus i sljedeće 
četiri godine vodit će 
županijsku Ligu za 
borbu protiv raka 

Dr. Miroslav Venus ponovno 
je izabran je za predsjednika 
Lige protiv raka VPŽ, koju će 
voditi sljedeće četiri godine. 
Na mjesto njegove zamjenice 
izabrana je Sanja Bošnjak, 
predstojnica Ureda državne 
uprave VPŽ. Predlažući plan 
rada za iduće razdoblje, dr. 
Miroslav Venus je istaknuo 
kako će se i nadalje organizirati 
humanitarna akcija “Cvijet za 
dan duže“.
- Redovite aktivnosti bit će 
javne tribine, okrugli stolovi, 
edukativna predavanja o 
najčešćim malignim bolestima, 
obilježavanje značajnijih datu-
ma koji su povezani s malignim 
oboljenjima, sudjelovanje 
u radijskim i TV emisijama 
lokalnih medija, ali i suradnja 
i pomoć MAMMAE klubu u 
smislu psihosocijalne i pravne 
pomoći ženama oboljelima 
od karcinoma dojke. Svakako 
planiramo uspostaviti i jaču 
suradnju s nacionalnom Ligom 
za borbu protiv raka – zaključio 
je dr. M. Venus.                    B.G.

Virovitičko-podravska 
županija osigurala be-

splatan prijevoz za 1.652 
osnovnoškolaca

Virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović i direktor tvrtke 
Čazmatrans promet Damir 
Pavlović potpisali su ugovor 
o prijevozu učenika osnovnih 
škola čiji je osnivač Virovitičko-
podravska županija, za školsku 
godinu 2019./2020.  Kroz nave-
deni ugovor, prevozit će se dje-
ca iz sljedećih osnovnih škola: 
Petar Preradović Pitomača, 
Ivana Brlić-Mažuranić Ora-
hovica, Ivan Goran Kovačić 
Gornje Bazje i Zdenci, Voćin, 
Mikleuš, Davorin Trstenjak 
Čađavica, Eugena Kumičića 
Slatina, Antuna Gustava 
Matoša Čačinci, Josipa Kozarca 
Slatina, Suhopolje, Gradina, 
Augusta Cesarca Špišić Buk-
ovica i Vladimira Nazora Nova 
Bukovica.
Županija za prijevoz učenika 
osnovnih škola, njih ukupno 
1.652, temeljem ovog ugo-
vora, izdvojit će 5.960.487,70 
kuna. Osim toga, župan Igor 
Andrović je potpisao ugovore i 
s tvrtkama Čačinci trans, Pan-
turist i Čazmatrans promet o 
sufinanciranju troškova javnog 
prijevoza za redovite učenike 
srednjih škola za školsku 
godinu 2019./2020., a uskoro 
se očekuje i potpis ugovora s 
Hrvatskim željeznicama, za što 
se na godišnjoj razini, ukupno, 
kroz Proračun VPŽ, izdvaja oko 
7 milijuna kuna.
– Svima nama je sigurnost naše 
djece prioritet. Osiguravan-
jem prijevoza naših učenika 
osnovnih škola, kao i onih koji 
pohađaju srednje škole, osigu-
ravamo im da sigurno stignu od 
škole svojim kućama – istaknuo 
je župan Virovitičko-podravske 
županije Igor Andrović.      K.T.

Izvor Županijska uprava

ĐIR PO 
ŽUPANIJI

Županijska HVIDRA četvrti put osvojila srebro na SŠNIDOR-u

Policijska uprava virovitičko-podravska prošlog 
četvrtka proslavila je svoj dan. Obilježavanje 
Dana policije započelo je polaganjem vijenaca 
i paljenjem svijeća kraj spomen-obilježja pog-
inulim policajcima u Domovinskom ratu. Počast 
dvadesetorici poginulih i jednom nestalom 
policajcu odali su članovi njihovih obitelji, izasl-
anstvo Policijske uprave virovitičko-podravske 
na čelu s načelnikom Sinišom Kneževićem, 
Virovitičko-podravske županije predvođeno 
županom Igorom Androvićem, Grada Virovitice 
predvođeno gradonačelnikom Ivicom Kirinom, 
načelnici općina s područja županije, Udruge 
Prvi hrvatski redarstvenik, Udruge 81. gardijske 
bojne “Kumovi” te udruga proizašlih iz Domov-
inskog rata. Nakon odavanja počasti, održana je 
i sveta misa koju je predvodio policijski kapelan 
Ozren Bizek. 

M. L. 

OBILJEŽEN DAN POLICIJE U VIROVITICI 
Odali
počast 
dvadesetorici 
poginulih 
i jednom 
nestalom 
kolegi

Zadovoljni naučenim - vrtičarci i osnovci u Pitomači
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saborski zastupnik. Predlažem 
da i dalje budete ovako vrijedni 
i radite projekte, a mi smo tu 
da vam iste te projekte ostvari-
mo, pomognemo sufinancirati 
i financirati. Vjerujte da ćemo 
s istim žarom to činiti, bio to 
projekt od 20 tisuća ili 20 mili-
juna kuna. Cilj je da svi ti pro-
jekti pomognu mještanima ove 
općine, a naravno, i ostalima 
na županiji i cijeloj Slavoniji – 
rekao je Tolušić.
Na kraju sjednice podijeljene 
su nagrade zaslužnim pojed-
incima pa su tako Zahvalnice 
dobili Zoran Milojica za hu-
manost, 74 puta darovanu 
krv, Darko Eichler i Miroslav 
Biro za doprinos i promicanje 
istine o Domovinskom ratu, 
Marija Paulić i Julka Vremić 
za očuvanje kulturne baštine, a 
srebrna plaketa za dugogodišnji 
uspješan rad u sportu pripala je 
Zdenku Kušaru. 

8 I OPĆINE

av starih civilizacija kao što su 
Rim, Grčka i Egipat.
– Izuzetno sam zadovoljna real-
izacijom ove faze našeg projek-
ta. Djeca su imala priliku puno 
novoga naučiti i doživjeti izvan 
svoga uobičajenog okružja, u 
gradovima bogate europske 
povijesti i kulture. A ja sam 
kao učiteljica sretna kada se u 

mladim glavicama upali onaj 
plamičak znatiželje koji ih tjera 
da sami istražuju, propitkuju 
i uče, a u tome smo tijekom 
ova dva dana uspjeli – rekla je 
Monika Ružić, voditeljica pro-
jekta.
– Ponosna sam na naše male 
i malo veće „mudrace“ koji su 
tijekom dva dana imali priliku 

naučiti puno o temi projekta, o 
arheologiji i starom Rimu, ali 
i o povijesti i znamenitostima 
gradova u kojima smo boravili. 
Oduševili smo se gradom Kes-
teli smještenom na obali Balato-
na, u kojemu se nalazi prekras-
ni dvorac plemićke obitelji 
Feštetić, zatim ljepotom austri-
jskog Eisenstadta i Haydnovom 
muzej kućom koju smo posjeti-
li. Svojom bogatom poviješću 
zadivio nas je i mađarski So-
pron, a posebno iznenađenje 
bogatstvom svojih povijesnih 
i edukativnih sadržaja bilo je 
malo mađarsko mjesto Koljnof, 
središte manjine gradišćanskih 
Hrvata u Mađarskoj. Tko zna, 
možda netko od ovih naših 
mladih istraživača potaknut 
sada viđenim i naučenim u 
budućnosti otkrije još zanim-
ljivih i važnih detalja iz naše 
bliže ili dalje prošlosti – rekla 
je predsjednica KrEde Natalija 
Kožić Lukačević.
Projekt je realiziran uz podršku 
Virovitičko-podravske županije 
i Turističke zajednice općine 
Suhopolje.

V. L., foto: KrEdA

Suhopoljska Kulturna udruga 
Kreativa Edukativa Aktiva – 
KrEdA proteklog je mjeseca 
uspješno završila još jedan 
zanimljiv projekt. Riječ je o 
projektu “Stopama starih civi-
lizacija” koji provode već tri 
godine u različitim fazama. Cilj 
mu je popularizirati arheolog-
iju i interes mladih i djece za 
povijest i baštinu suhopoljskog 
kraja. Budući da je poznato da 
se u suhopoljskoj općini nalaze 
zabilježeni arheološki nalazi 
iz razdoblja prapovijesti, rim-
skog doba, keltskog razdoblja i 
srednjeg vijeka, KrEdA radi na 
tome da i najmlađi žitelji općine 
Suhopolje budu informirani i 
znaju ponešto o povijesti svoga 
mjesta.
Projekt je obuhvaćao teori-
jski, ali i praktični dio. Tako 
su djeca imala prilike posjetiti 
arheološke lokalitete, ali i samo-
stalno istraživati, prikupljati, 
čistiti i signirati nalaze koje su 
kasnije složili u mini izložbu u 
OŠ Suhopolje. Nakon toga orga-
nizirali su manifestaciju “Dani 
arheologije u Suhopolju”, gdje 
su prikazali način i stil života 

ljudi iz spomenutih razdoblja, a 
koja je bila izuzetno zanimljiva 
i posjećena.

POSJETILI GRADOVE I 
ZNAMENITOSTI 

Treća faza projekta imala je 
za cilj pratiti cestu “Petovia – 
Mursa”, koju su u Orešcu mjer-
ili i označavali, dalje od granica 

općine. Tako su tragom rimske 
ceste stigli do mađarskog gra-
da Soprona, ali i arheološkog 
nalazišta iz rimskog doba u 
centru Beča. Djeca su imala 
prilike produbiti svoja znanja i 
istražiti još neke nove aspekte 
života starog Rima. U bečkom 
Kunsthistorisches Museumu 
razgledali su i proučavali post-

SUHOPOLJSKA KREDA KROZ ZANIMLJIV PROJEKT UČI O POVIJESTI I ARHEOLOGIJI 

Iz Orešca pratili cestu “Petovia – Mursa” i stigli do centra Beča 
• Ponosna sam na naše male i malo veće „mudrace“ koji su tijekom dva dana imali priliku naučiti 
puno o temi projekta, o arheologiji i starom Rimu, ali i o povijesti i znamenitostima gradova u kojima 
smo boravili - rekla je predsjednica KrEde Natalija Kožić Lukačević.

Cilj projekta je popularizirati arheologiju i interes mladih i djece za povijest i baštinu suhopoljskog kraja

PROSLAVLJEN DAN OPĆINE ZDENCI 

Na svečanoj sjednici Općinskog vijeća 
podijeljene nagrade zaslužnima
U Zdencima je održana središnja 
svečanost obilježavanja Dana 
općine. Započela je polaganjem 
vijenaca i paljenjem svijeća na 
mjesnom groblju za sve pog-
inule hrvatske branitelje te 
na grobnom mjestu prvog 
zdenačkog načelnika Frane 
Verovića. Obilježavanju su 
nazočili saborski zastupnik 
Tomislav Tolušić, župan VPŽ 
Igor Andrović i njegov zamjenik 
Darko Žužak, načelnik općine 
Zdenci Tomislav Durmić i 
njegov zamjenik Jurica Kiris, 
predsjednica općinskog Vijeća 
Marija Dedaj i mnogi drugi.
Saborski zastupnik Tomislav 
Tolušić, župan Igor Andrović i 
načelnik Tomislav Durmić po-
tom su svečano otvorili kolek-
tor s pročišćivačem za naselje 
Zdenci, vrijedan 13 milijuna 
kuna. Za ovaj kolektor objav-
ljen je natječaj za izgradnju 
priključaka koji financira Voda 
d.o.o uz pomoć Općine Zdenci 
i Hrvatskih voda. 
Održana je i svečana sjednica 
kojoj su nazočili saborski zas-
tupnici Tomislav Tolušić i Ana-
Marija Petin, zamjenik župana 
Darko Žužak, načelnici općina 
s područja VPŽ te mnoštvo 
predstavnika udruga. Nakon 
uvodnog pozdrava predsjednice 
Općinskog vijeća Marije Dedaj, 
o životu općine, projektima, 
sadašnjim i budućim govorio 
je načelnik Tomislav Durmić. 

RIJEŠILI 
DUGOGODIŠNJE 

PROBLEME 
– Moram prije svega reći da 
dajemo sve od sebe za realizac-
iju projekata za dobrobit naših 

sumještana. Puno je naprav-
ljeno, riješeni su neki problemi 
mještana koji godinama nisu bili 
rješavani -  imovinsko-pravni 
odnosi i tu smo bili jako uspješni. 
Konačno smo uspjeli realizirati 
projekt kanalizacije, odnosno 
kolektora pročišćivača, do-
bili smo uporabnu dozvolu. 
Sada samo čekamo izgradnju 
priključaka za koje smo uspjeli 
dogovoriti sufinanciranje od 
strane Hrvatskih voda, tako da 
mještani Zdenaca neće morati 
platiti punu cijenu, a uz to, 
uključit će se i Općina, tako 
da sve skupa naše mještane 
što manje košta. Prijavili smo 
još niz projekata, dosta ih je 
već odrađeno ili su u tijeku, a 
već stvaramo i niz drugih ideja 
kako bi našim sumještanima, 
što je više moguće, olakšali 
život na području općine – re-
kao je između ostalog Durmić.
Zamjenik župana Darko Žužak 

pohvalio je rad načelnika 
Durmića i Općine.  – Suradnja 
ove Općine i Županije na vr-
hunskom je nivou, sve zajedno 
odradimo na obostrano zado-
voljstvo. Županija na području 
općine planira izgradnju 
kružnog toka u središtu Zdena-
ca. Izdana je i građevinska doz-
vola i ŽUC će u idućih nekoliko 
mjeseci krenuti u realizaciju 
tog projekta. U planu je i as-
faltiranje županijske ceste od 
Duge Međe do Dolaca, a tu je 
i još puno drugih projekata u 
kojima će Županija svesrdno 
pomoći ovoj općini – rekao je 
između ostalog Žužak.

POTPORA PROJEKTIMA 
Saborski zastupnik Tomislav 
Tolušić biranim je riječima 
pričao o radu ove male općine. 
– Moju punu potporu ova je 
općina imala i dok sam bio 
ministar, ima ju i sada kada sam 

• Prijavili smo još niz projekata, dosta ih je već odrađeno ili su u tijeku, a već stvaramo i niz drugih ideja kako bi našim 
sumještanima, što je više moguće, olakšali život na području općine – rekao je, između ostalog, načelnik Durmić.

Na kraju sjednice podijeljene su nagrade zaslužnim pojedincima

Vladimir Grgurić 

DA SE NE ZABORAVI 

Otvorena izložba ratnih 
fotografija 2. bojne 132. brigade
Povodom Dana općine u Muzejsko-galerijskom prostoru u Zden-
cima, a u organizaciji ratnog zapovjedništva 2. bojne 132. brigade 
i UHBDVDR Orahovica postavljena je izložba ratnih fotografija 
2. bojne 132. brigade, predstavljena su dva ratna dokumentarna 
filma te je održano predavanje o ratnim događanjima u Hrvatskoj. 
Izložbu je otvorio načelnik općine Zdenci Tomislav Durmić.
- Povodom Dana općine postavljena je ova izložba u čast svim 
našim hrvatskim braniteljima, pripadnicima 2. bojne 132. brigade, 
a posebno u spomen na sve poginule i nestale. Hvala pripadnici-
ma Bojne, Miroslavu Totu, predsjedniku UHBDVDR Orahovica, 
sakupljaču ratnih fotografija te predavačima na trudu i dolasku 
te uveličavanju Dana naše općine – rekao je načelnik Durmić. 
Predavači su bili ratni dozapovjednik 2. bojne pukovnik Goran 
Sokol, general Specijalne policije Mirko Horvatin te bojnik Nikola 
Masnikosa, ratni dozapovjednik 3. bojne 132. brigade Našice.
- Ovo predavanje i izložba organizirani su povodom Dana općine i 
u sklopu skorog obilježavanja Dana 2. bojne 132. brigade. U sklopu 
cijele priče, tu su dva filma, film mladog autora Dine Mataza „Ora-
hovica u Domovinskom ratu” te film Hrvatskog povijesnog muzeja. 
Predavači koji su bili dio ove priče dio su projekta „Domovina i ja” 
koji provodi upravo ovaj tim predavača. Cilj je, naravno, da se ne 
zaboravi jer mi smo ti koji danas moramo pričati i prenositi istinu 
o Domovinskom ratu kako bi ona ostala vječni dio novije hrvatske 
povijesti – rekao je jedan od predavača, pukovnik Goran Sokol. 

V.G. 
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Prošlog vikenda Gornje Predri-
jevo bilo je domaćinom jubilarne 
10. Mijoljske potkove. Program je 
započeo defileom kočija i jahača 
kroz to malo živopisno podravsko 
selo smješteno u općini Sopje.
Ovogodišnju Mijoljsku potkovu, 
natjecanje jahača u galopskim 
utrkama i western jahanju te de-
file kočija, otvorio je virovitičko-
podravski župan Igor Andrović.  
Nekoliko pozdravnih riječi up-
utili su i predsjednik Županijske 
skupštine Virovitičko-podravske 
županije Miran Janečić, načelnik 
općine Sopje Berislav Androš 
te predsjednik Konjičke udruge 
Mijoljska potkova Gornje Prije-
drevo Antun Puškarić. Konje i 

natjecatelje, kao i sve posjetitelje, 
blagoslovio je sopjanski župnik 
vlč. Oliver Kranjčić.
Nakon galopskih utrka i west-
ern jahanja proglašeni su 
najuspješniji, kojima je načelnik 
općine Sopje Berislav Androš 
uručio pehare i medalje. U west-
ern jahanju najuspješniji je bio 
Nikola Komljenović na grlu 
Sultan, drugo vrijeme imao je 
Franjo Vizner s grlom Garo, a 
treće Tomislav Mihalić na grlu 
Korina. U galopskim je utrkama 
slavila Tena Major na grlu Kleo-
patra, drugi je bilo Boro Lučenčić 
na grlu Mia, a treća Nives Ančić 
s grlom Luna. Pehar za najljepšu 
kočiju otišao je Ergeli Višnjica, 
odnosno kočijašu Franji Vizneru 
koji je konje utrenirao zajedno s 
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A. D. Fišli
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Iz Orešca pratili cestu “Petovia – Mursa” i stigli do centra Beča 

SPOJ TRADICIJE I PRIRODE NA 
10. MIJOLJSKOJ POTKOVI

Brz poput vjetra – Nikola 
Tomljenović na svom Sultanu
• U western jahanju najuspješniji je bio Nikola 
Komljenović na grlu Sultan, drugo vrijeme imao je 
Franjo Vizner s grlom Garo, a treće Tomislav Mihalić 
na grlu Korina. U galopskim je utrkama slavila Tena 
Major na grlu Kleopatra, drugi je bilo Boro Lučenčić 
na grlu Mia, a treća Nives Ančić s grlom Luna. Pehar 
za najljepšu kočiju otišao je Ergeli Višnjica, odnosno 
kočijašu Franji Vizneru koji je konje utrenirao zajedno s 
Alenom Barićem.

Alenom Barićem.
Također, općinski načelnik 
Berislav Androš uručio je 
medalje najuspješnijim 
sudionicima natjecanja 
u starim sportovima koje 
je organizirala Udruga 
sportske rekreacije “Sport 
za sve”, Podravac Sopje. Za 
sve sudionike i goste orga-
nizator je osigurao okrjepu 
uz pečenog vola na ražnju i 
čobanac. 

Dvadesetak nekadašnjih učenika, koji 
su osmogodišnje školovanje završili 
u staroj Osnovnoj školi “Matije Gup-
ca” u Starom Gradcu, okupili su se 
prošle subote u središtu Pitomače i 
u “Staroj pivnici” obilježili jubilej – 
40. godišnjicu svoje male mature. 
Bili su to učenici iz Rogovca, Lozana, 
Starogradačkog Marofa i Starog Grad-
ca. Direktor škole bio je Ivan Špegelj. 
U restoranu “Pivnica” okupljene je 
pozdravila nekadašnja razrednica 
Jasna Dambirožag, koja je u Stari 
Gradac došla 1974. godine. Odmah je  
preuzela ulogu razrednice za trideset 
dvoje učenika, tada  petog razreda, a 
koji su osnovnu školu završili 1979. 
godine. Potom je u školstvu došlo do 
krupnih promjena: oformile su se 
Centralne osnovne škole i proglasile 
područne. U Pitomači je izgrađena 
nova, tada suvremena Osnovna škola 
Petra Preradovića i svi učenici od pe-
tog do osmog razreda iz područnih 
škola, a tako i Starog Gradca, prešli su 

na daljnje školovanje u Pitomaču. Sub-
otnji slavljenici su zadnja generacija 
koja je osnovno školovanje završila 
u Starom Gradcu. Prisutne je prvi 
pozdravio nekadašnji učenik Branko 
Posavec i prepustio riječ razrednici. 

SLOŽNA GENERACIJA 
- Moja sjećanja na razredništvo u 
Starom Gradcu su fantastična. Nas 
šestero kolega nastavnika: Dubravka 
Nađ, Dragutin Nađ, Branko Čizmar, 
Vojislav Bosanec, Ivan Kos i Ivica 
Kovačić, bili smo u svemu složni. 
Maksimalno smo se brinuli za svoje 
učenike. Kad je zbog učenja trebalo, 
posjećivali smo i njihove roditelje. A 
sve to dalo je rezultat da su svi, njih 
32, uspješno završili osmogodišnje 
školovanje. Organizirali smo im izlete 

u Veliku, na Trakošćan, tek otvorene 
Bizovačke Toplice, na most na Dravi 
kod Pitomače. U okviru domaćinstva 
koje je predavala nastavnica Dubravka 
Nađ obrađivali su vrt, učili osnove 
kuharstva, ručnih radova. Tako je to 
bilo nekad – prisjetila se nekadašnja 
razrednica Jasna. Potom je izvršila 
prozivku i prisutni su ispričali svoje 
životne priče. Troje njihovih bivših 
kolega nije među živima, nekolicina 
se zbog bolesti nije odazvala,  dvoje 
s obitelji živi i radi u Njemačkoj, 
uključujući Branka Posavca, koji je s 
kolegicom,  Božicom Ivanušić iz Loza-
na organizirao svečano obilježavanje 
40. obljetnice male mature. Nakon 
večere, plesa i pjesme koja je potrajala 
do ponoći, dogovorili su ponovni sas-
tanak za pet godina. 

Barica Mihoković 

UČENICI OSNOVNE ŠKOLE „MATIJA GUBEC“ NAKON 40 GODINA PONOVNO NA OKUPU  

Posljednji mali maturanti u Starom Gradcu prisjetili su se 
kako su na nastavi obrađivali vrt i učili kuhati 

• Moja sjećanja na razredništvo u Starom Gradcu su fantastična. Nas šestero kolega nastavnika: Dubravka Nađ, Dragutin 
Nađ, Branko Čizmar, Vojislav Bosanec, Ivan Kos i Ivica Kovačić u svemu smo bili složni. Maksimalno smo se brinuli za svoje 
učenike. Kad je zbog učenja trebalo, posjećivali smo i njihove roditelje. A sve to dalo je rezultat da su svi, njih 32, uspješno 
završili osmogodišnje školovanje – prisjetila se razrednica Jasna.

Dvadesetak nekadašnjih učenika obilježilo jubilej – 40. godišnjicu svoje 
male mature

Na svečanoj sjednici Općinskog vijeća 
podijeljene nagrade zaslužnima
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RAZVOJ VATROGASTVA - DVD-ima Špišić Bukovica, 
Gradina i Suhopolje uručena nova kombi vozila
Temeljem ugovora sk-
lopljenog između Mini-
starstva poljoprivrede i 
Hrvatske vatrogasne zajed-
nice o provedbi aktivnosti 
opremanja i osposoblja-
vanja vatrogasnih zajednica, 
Ministarstvo poljoprivrede 
uručilo je preostalih 17 novih 
kombi vozila Hrvatskoj va-
trogasnoj zajednici. Među 
DVD-ima koja su dobila 
vozila su i tri s područja 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije, odnosno DVD-i iz 
Suhopolja, Špišić Bukovice i 
Gradine.
Svečana podjela vozila u 
ta tri DVD-a održana je 
uz nazočnost vatrogasaca, 

vatrogasne mladeži, pred-
stavnika  lokalne samou-
prave i mještana. Na svečanoj 
dodjeli vozila uz predstavni-
ke DVD-a te predsjednika 
Vatrogasne zajednice VPŽ 
Željka Palkovića i zapovjed-
nicu Vatrogasne zajednice 
VPŽ Mateju Fras, vozila 
DVD-u Špišić Bukovica 
uručili su zamjenik župana 
Mario Klement i načelnik 
općine Špišić Bukovica Hr-
voje Miler. Kombi vozilo 
DVD-u Gradina uručili 
su župan Igor Andrović i 
načelnik općine Gradina 

Bruno Sokele 

• Kombi vozila služit će za prijevoz vatrogasaca, ali i vatrogasne mladeži na vatrogasna natjecanja, razne edukacije i za ostale 
potrebe. Važna stvar je i to da su dobivanjem novih vozila vatrogasna društva svoja dosadašnja vozila mogla uručiti drugim 
vatrogasnim društvima  svoje općine, kao što su to u ovom slučaju učinili DVD Gradina i DVD Rušani – rekla je M. Fras. 

Marko Ajček, a kombi vozilo 
DVD-u Suhopolje uručili 
su zamjenik župana Marijo 
Klement i načelnik općine 
Suhopolje Siniša Horvat.
S obzirom na dobivanje 
novog kombi vozila, DVD 
Gradina svoje je dosadašnje 
kombi vozilo uručilo DVD-u 
Rušani, a DVD Rušani svoje 
vozilo DVD-u Budakovac.

VAŽNA POMOĆ 
- Ovo je veliki dan za va-
trogasce ovih triju DVD-a 
– istaknula je na dodjeli 
vozila zapovjednica Mateja 

Fras.  - Kombi vozila služit 
će za prijevoz vatrogasaca, 
ali i vatrogasne mladeži 
na vatrogasna natjecanja, 
razne edukacije i za ostale 
potrebe. Važna stvar je i 
to da su dobivanjem novih 
vozila vatrogasna društva 
svoja dosadašnja vozila 
mogla uručiti drugim va-
trogasnim društvima svoje 
općine, kao što su to u ovom 
slučaju učinili DVD Gradina 
i DVD Rušani. Da bi do ovo-
ga došlo, bilo je potrebno 
puno volje i upornosti, no 

na kraju se isplatilo pa u 
ime Vatrogasne zajednice 
VPŽ zahvaljujem svima koji 
su dali sve od sebe da dođe 
do ovog važnog događaja 
– rekla je tom prigodom 
zapovjednica Vatrogasne za-
jednice VPŽ Mateja Fras.
Uručujući ključeve kombi 
vozila DVD-u Gradina župan 
Igor Andrović podsjetio je 
kako je tadašnji ministar 
poljoprivrede, a sadašnji sa-
borski zastupnik Tomislav 
Tolušić zajedno s Ministarst-
vom poljoprivrede dao veliki 

obol pomoći vatrogastvu. 
- Ministarstvo poljoprivrede 
zajedno s tadašnjim minis-
trom Tomislavom Tolušićem 
prepoznalo je potrebe vatro-
gastva, ne samo kada se radi 
o akcidentnim operacijama, 
već i o obuci najmlađih 
članova DVD-a, kojih na svu 
sreću ima mnogo u našim 
vatrogasnim društvima i koji 
su garancija da će se vatro-
gastvo na našim prostorima 
i dalje razvijati – napomen-
uo je župan Igor Andrović. 

U vinogradima na području 
Virovitice berba grožđa je pri 
kraju, a ove je godine zbog loših 
vremenskih prilika krenula 
15 dana ranije. Zdravstveno 
stanje grožđa je dobro, lijepo 
sazrijeva, iako su zbog obilnih 
kiša prinosi manji nego lani 
i to između 40 do 50 posto. 
Ali, kako nam kažu iskusni 
vinogradari i vinari, kvaliteta 
grožđa bit će bolja u odnosu na 
prošlu godinu. Jedan od njih je 
i naš poznati vinogradar i vi-
nar, član Udruge vinogradara 
i voćara “Sveti Vinko” iz Viro-
vitice  Franjo Dvojak, koji svoj 
vinograd i moderno opremljeni 
prostor za preradu grožđa i 
proizvodnju vina ima na obr-

oncima Bilogore u naselju 
Podgorje. Prošle nedjelje obrao 
je i zadnji trs svog vinograda.
– Urod mi je manji za skoro 
70 posto, ali zadovoljan sam  
kvalitetom grožđa i količinom 
sladora, pogotovo kod najzastu-
pljenije sorte – graševine, gdje 
je slador od 18,4 do 20 posto 
– na početku našeg razgovora 
rekao nam je Franjo Dvojak te 
ukratko objasnio sve vezano uz 
ovogodišnju berbu grožđa, ali i 
probleme s kojima su se susre-
tali naši vinogradari.
U našem su vinogorju prvo 
krenule berbe ranih sorti 
grožđa kao što su chardonnay, 
pinot bijeli, sivi i crni, trami-
nac i muškat žuti. Idealni dani 
za berbu bili su od 20. do 22. 
rujna, ali ni prošli vikend nije 

BERBA GROŽĐA POČELA RANIJE, VINOGRADARI OBRALI RANE SORTE 

Plamenjača im je drastično smanjila prinos, no 
zbog kvalitetnog grožđa ipak očekuju dobra vina

• Urod mi je manji za skoro 70 posto, ali zadovoljan sam kvalitetom grožđa i količinom 
sladora, pogotovo kod najzastupljenije sorte – graševine, gdje je slador od 18,4 do 20 posto – 
rekao nam je Franjo Dvojak.

Bruno Sokele 

bio loš. Noći su bile hladne, a 
tijekom dana bilo je ugodnih 25 
Celzijevih stupnjeva.

OBORINE NAŠTETILE 
PROIZVODNJI

-  Najveća opasnost za vinograde 
u vrijeme berbi svakako je kiša 
jer uslijed nje dolazi do pucanja 
bobica i pojave truleži. Stoga je 
svako čekanje da grožđe dozrije 
onako kako mi to želimo ris-
kantno. Pametnije je obrati vi-
nograd ranije – rekao je Franjo 
Dvojak te zaključio da je ove go-
dine bilo teško biti vinogradar.
– Najveći problem bila je velika 
količina oborina u prvom dijelu 
vegetacije koja je sprječavala 
vinogradare da pravovremeno 
obave zaštitu vinograda, što 
je rezultiralo pojavom bolesti 
plamenjače koja je znatno 
smanjila prinos. Osim toga, ve-
lika količina oborina u vrijeme 
cvatnje utjecala je na oplodnju 
pojedinih sorti. Sve to rezulti-
ralo je znatno manjim prino-
som negoli je to uobiča-
jeno, bar kada govorimo o 
našem  vinogorju – napomen-
uo je Franjo  Dvojak koji u 
svojoj kolekciji priznanja ima 
uglavnom najviša vinogradar-

ska odličja za svoja kvalitetna 
vina pa se nada da će tako biti 
i dalje.
Kao što je već navedeno, ove će 
godine na našem, barem užem 
području, izostati kvantiteta, 
ali kvaliteta bi trebala biti veća. 

- Najviše će ipak ovisiti o zala-
ganju vinogradara, odnosno 
vinara, njegovom iskustvu, 
stručnosti, pridržavanju svih 
agrotehničkih mjera i kvaliteti 
preradbenog pogona. Budući 
da naši vinari glase za bolje 

vinogradare u Hrvatskoj, vje-
rujem da ćemo i ove, odnosno 
iduće godine uživati u kvalitet-
nim vinima – zaključio je naš 
poznati virovitički vinogradar i 
vinar Franjo Dvojak.

Franjo Dvojak prošle nedjelje obrao je i zadnji trs svog vinograda
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Mario Šolc

Prošle subote u župnoj crkvi svetog Roka 
u Virovitici proslavljen je nesvakidašnji 
jubilej.  Fra Celestin Čakarić, uz brojne 
svećenike, vjernike i rodbinu svečanom 
svetom misom obilježio je šezdeset godi-
na svećeništva, odnosno svoj Dijamantni 
jubilej. O značaju ove proslave najbolje 
je rekao jedan od nazočnih vjernika Ro-
mano Tripalo. 
-Za one koji proslave Zlatni jubilej 
možemo reći da su istrčali maraton, dok 
one koji proslave Dijamantni jubilej slo-
bodno možemo nazvati supermaraton-
cima – poručio je. 
- Skromni fratar, sitnog tijela, ali duhov-
ni gorostas, u svom životu promijenio 
je četiri države i još više ideologija. Iako  
nigdje nije iselio, u središte ove proslave, 
ali i cijelog života ne stavlja čovjeka, 
već Boga. Iz Njega sve proistječe i bez 
Njega ništa nema – naglasio je u svojoj 
propovijedi fra Robert Perišić. Sam slav-
ljenik više je puta poručio kako osjeća 
neizmjernu zahvalnost na svim godi-
nama koje su mu dane da kao duhovni 

pastir služi Bogu i ljudima.  
-Jubileji nisu isticanje čovjeka. On jest 
nositelj tog događaja jer sa zahvalnošću 
slavi veliki dar laika u braku, odnosno 
svećenika u njegovom redu, ali u sredini 
je Isus Krist. Ljudi su danas, nažalost, 
indiferentni prema Bogu. Svako odbi-
janje Boga čovjeka ponižava. Čovjeka 
ne vodi ideologija, ona je isprazna. Ljudi 
moraju slijediti samo jednu osobu koja 
im može biti uzor – Isusa Krista. Apos-
tol Pavao je lijepo rekao da samo ako 
budeš čovjekom, s čovjekom možeš biti 
i dijete Božje - naglasio je slavljenik oku-
pljenima. 

EKUMENIZAM U OBITELJI 
Fra Celestin rođen je 1932. godine u 
uglednoj krojačkoj obitelji u Novoj 
Gradiški. Imao je dvije sestre i jednog 
brata. Kod njegovih roditelja nisu dola-
zile mušterije samo iz Nove Gradiške 
i uže okolice, već iz šireg područja 
Hrvatske, ali i iz susjedne Bosne i Her-
cegovine.
-Tu sam naučio što je to ekumenizam. 
Dolazili su Hrvati katolici, ali pripadnici 
ostalih kršćanskih vjerskih grupa:  pra-

voslavci, protestanti, muslimani, židovi. 
Uvjerio sam se da je Bog svakome dao 
mogućnost da pronađe put do njega. To 
pronalaženje Boga će se kod nekih do-

goditi prije, a kod drugih  kasnije.
Vrlo brzo mladi Celestin odlazi u novici-
jat u Vukovar i postaje franjevac. Bio 
je iz biskupijske župe, a završio je u 
franjevačkom redu.  

KAMILO KOLB NAUČIO GA 
SVIRATI ORGULJE 

-Blizu Nove Gradiške je Cernik i 
franjevački samostan, ali me fratri nisu 
posebno privlačili. I ja se sam, dragi Bože, 
nadam se da ćeš mi oprostiti, pitam zašto 
si me ‘trknuo’ i u fratre i u svećenike. To 
je naum samog dragog Boga. Lijepo je 
rekao papa Benedikt XVI. da Bog zna 
upaliti vatru i od neprikladnog drveta. 
S druge strane, apostol Pavao je rekao: 
ispuni što ti je bila dužnost. Svatko ima 
svoj put i svoje zvanje. Nemoj nikome 
ništa učiniti nažao. Bog te neće pitati što 
si učinio, neće nas  pitati o uspjehu, već 
o ljubavi.  U životu se moramo učiti u 
ljubavi – smatra fra Celestin. 
Bio je posljednja generacija mladomis-
nika koje je zaredio kardinal, danas 
blaženik Alojzije Stepinac. Nakon mlade 
mise, 5. srpnja 1960. godine, dobio je 
dekret za svećeničku službu upravo u 
Virovitici. Došao je tog dana, 19. srpnja, 
vlakom u dotad nepoznati grad. Tijekom 
svog prvog boravka u velikoj župi svetog 
Roka nije prokrstario samo njenim 
teritorijem, već je propovijedao na pros-
toru od Slatine do Đurđevca, pomažući 
braći svećenicima. U ovdašnjem samo-
stanu upoznao je jednog od najvećih 
franjevačkih glazbenika Kamila Kolba, 
koji ga je naučio sviranju orgulja.
-Kada sam, nakon tri godine, odlazio 
iz Virovitice u Vukovar, lijepo mi je re-
kao jedan vjernik iz Bušetine, gdje sam 
proveo mnogo lijepih trenutaka: „Pa-
ter, Vi volite ljude, znate raditi s njima 
- svugdje ima kruha za vas“ – prisjetio 
se slavljenik. 
Svećenički je službovao u nizu župa, 
ali samo je u dvije bio župnik: Kozari 
Boku, gdje je uredio izgradnju crkve i 
samostana te u Đurđenovcu, gdje se 
još jednom potvrdio u ekumenizmu. U 
vrijeme komunističkih progona imao je 
veliku podršku pravoslavnih svećenika i 
vjernika.
-Ne brini se, neće te zbog vjere progoniti 
Jovo, već tvoj čovjek, tvoj sunarodnjak 
Hrvat, katolik - naglasio je fra Celestin iz 
svog dugogodišnjeg vjerskog iskustva.

DIJAMANTNI JUBILEJ U SVOJOJ PRVOJ ŽUPI 

Fra Celestin Čakarić u Virovitici je 
proslavio čak 60 godina svećeništva
• Skromni fratar, sitnog tijela, ali duhovni gorostas, u svom životu promijenio je četiri države i još više ideologija. Iako nigdje 
nije iselio, u središte ove proslave, ali i cijelog života ne stavlja čovjeka, već Boga. Iz Njega sve proistječe i bez Njega ništa nema – 
naglasio je u svojoj propovijedi fra Robert Perišić.

U vinogradima na području 
Virovitice berba grožđa je pri 
kraju, a ove je godine zbog loših 
vremenskih prilika krenula 
15 dana ranije. Zdravstveno 
stanje grožđa je dobro, lijepo 
sazrijeva, iako su zbog obilnih 
kiša prinosi manji nego lani 
i to između 40 do 50 posto. 
Ali, kako nam kažu iskusni 
vinogradari i vinari, kvaliteta 
grožđa bit će bolja u odnosu na 
prošlu godinu. Jedan od njih je 
i naš poznati vinogradar i vi-
nar, član Udruge vinogradara 
i voćara “Sveti Vinko” iz Viro-
vitice  Franjo Dvojak, koji svoj 
vinograd i moderno opremljeni 
prostor za preradu grožđa i 
proizvodnju vina ima na obr-

oncima Bilogore u naselju 
Podgorje. Prošle nedjelje obrao 
je i zadnji trs svog vinograda.
– Urod mi je manji za skoro 
70 posto, ali zadovoljan sam  
kvalitetom grožđa i količinom 
sladora, pogotovo kod najzastu-
pljenije sorte – graševine, gdje 
je slador od 18,4 do 20 posto 
– na početku našeg razgovora 
rekao nam je Franjo Dvojak te 
ukratko objasnio sve vezano uz 
ovogodišnju berbu grožđa, ali i 
probleme s kojima su se susre-
tali naši vinogradari.
U našem su vinogorju prvo 
krenule berbe ranih sorti 
grožđa kao što su chardonnay, 
pinot bijeli, sivi i crni, trami-
nac i muškat žuti. Idealni dani 
za berbu bili su od 20. do 22. 
rujna, ali ni prošli vikend nije 

BERBA GROŽĐA POČELA RANIJE, VINOGRADARI OBRALI RANE SORTE 

Plamenjača im je drastično smanjila prinos, no 
zbog kvalitetnog grožđa ipak očekuju dobra vina

• Urod mi je manji za skoro 70 posto, ali zadovoljan sam kvalitetom grožđa i količinom 
sladora, pogotovo kod najzastupljenije sorte – graševine, gdje je slador od 18,4 do 20 posto – 
rekao nam je Franjo Dvojak.

Bruno Sokele 

bio loš. Noći su bile hladne, a 
tijekom dana bilo je ugodnih 25 
Celzijevih stupnjeva.

OBORINE NAŠTETILE 
PROIZVODNJI

-  Najveća opasnost za vinograde 
u vrijeme berbi svakako je kiša 
jer uslijed nje dolazi do pucanja 
bobica i pojave truleži. Stoga je 
svako čekanje da grožđe dozrije 
onako kako mi to želimo ris-
kantno. Pametnije je obrati vi-
nograd ranije – rekao je Franjo 
Dvojak te zaključio da je ove go-
dine bilo teško biti vinogradar.
– Najveći problem bila je velika 
količina oborina u prvom dijelu 
vegetacije koja je sprječavala 
vinogradare da pravovremeno 
obave zaštitu vinograda, što 
je rezultiralo pojavom bolesti 
plamenjače koja je znatno 
smanjila prinos. Osim toga, ve-
lika količina oborina u vrijeme 
cvatnje utjecala je na oplodnju 
pojedinih sorti. Sve to rezulti-
ralo je znatno manjim prino-
som negoli je to uobiča-
jeno, bar kada govorimo o 
našem  vinogorju – napomen-
uo je Franjo  Dvojak koji u 
svojoj kolekciji priznanja ima 
uglavnom najviša vinogradar-

ska odličja za svoja kvalitetna 
vina pa se nada da će tako biti 
i dalje.
Kao što je već navedeno, ove će 
godine na našem, barem užem 
području, izostati kvantiteta, 
ali kvaliteta bi trebala biti veća. 

- Najviše će ipak ovisiti o zala-
ganju vinogradara, odnosno 
vinara, njegovom iskustvu, 
stručnosti, pridržavanju svih 
agrotehničkih mjera i kvaliteti 
preradbenog pogona. Budući 
da naši vinari glase za bolje 

vinogradare u Hrvatskoj, vje-
rujem da ćemo i ove, odnosno 
iduće godine uživati u kvalitet-
nim vinima – zaključio je naš 
poznati virovitički vinogradar i 
vinar Franjo Dvojak.

Franjo Dvojak prošle nedjelje obrao je i zadnji trs svog vinograda

Svećenici na dijamantnoj misi fra Celestina Čakarića

Svatko ima svoj put i svoje zvanje. Nemoj nikome 
ništa učiniti nažao. Bog te neće pitati što si učinio, 
neće nas  pitati o uspjehu, već o ljubavi.  U životu se 
moramo učiti u ljubavi – smatra fra Celestin.

I DANAS 
KREPKA DUHA 
Vjernici ga pamte 
po srčanim 
propovijedima 
Nakon svog drugog dolaska u Viro-
viticu, dogodilo se nekoliko zgoda. 
Stariji vjernici nisu ga prepoznali 
pa su znali reći: mi poznamo fra 
Celestina, to nije on. Naravno, 
brzo su shvatili da je to onaj isti 
fra Celestin, koji je prije nekoliko 
desetljeća bio u Virovitici.
Krepka duha, fra Celestin je 
omiljen među vjernicima, i kada 
ih hvali, ali i kada ih kudi u svojim 
srčanim propovijedima. Svi su mu 
poželjeli dug život i zajedništvo s 
vjernicima. 
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• Ljudi su jako korektni, sve se međusobno dogovore i nađu način kako da si predaju stvari. 
Pošalju poštom ili odvezu jedni drugima, a ukoliko nisu u mogućnosti za jednu od tih opcija, 
raspitaju se među ljudima koje znaju hoće li uskoro doći u mjesto ili kraj u kojem žive pa da im 
povezu – kaže Sanela Rukavina. 

Virovitičanka Sanela Rukavina, osim 
što je učiteljica razredne nastave 
koja je trenutno na porodiljnom i 
majka uskoro šestomjesečne Mile, i 
osnivačica je Facebook grupe „Shar-
ing is caring Virovitica“ čiji je cilj lju-
dima koji poklanjaju ili trebaju stvari, 
bez financijske naknade, pružiti sig-
urnu platformu i prostor za darivanje 
i preuzimanje stvari. Kako kaže opis 
grupe, to je „prostor za pozitivan 
duh, ljubav i empatiju“. Na pokre-
tanje grupe za područje naše županije 
odlučila se kada ju je prijateljica poz-
vala da se pridruži grupi „Sharing is 
caring Zagreb“.
- Postoji više grupa, ovisno o regijama, 
pa sam pomislila da bih mogla naprav-
iti grupu za Viroviticu. Priznajem, bila 
sam skeptična hoće li ljudi biti zain-
teresirani i hoće li grupa zaživjeti. Na 
kraju sam odlučila krenuti s tim pa što 
bude, bit će. Ako se i samo dvije stvari 
podijele i odu u ruke nekoga komu je 
potrebno, dobro je – otkriva ova mla-
da mama kako je sve počelo. 

DOBROTA NA DJELU 
Iako je osnovana prije svega dva mjese-
ca, grupa „Sharing is caring Virovitica“ 
danas broji 1187 članova s područja 
cijele Virovitičko-podravske županije 
koji darivanjem stvari pomažu jedni 
drugima, bez obzira u kojem dijelu 
županije se nalazili. 
- Najveći je problem s namještajem jer 
nemaju svi ljudi prijevoz, pogotovo ne 
kombi, ali ljudska dobrota nikada ne 
zakaže. Kad sam tek osnovala grupu, 
jednoj gospođi je trebalo prevesti 
namještaj koji joj je poklonjen. Taj je 
post vidio moj prijatelj koji ima firmu, 
preko nje je organizirao kombi, došli 
su po namještaj i odvezli ga gospođi 
u Špišić Bukovicu – ponosno kaže 
Sanela koja na svakodnevnoj bazi 
svjedoči divnim gestama ljudi kao ad-
ministrator grupe.
Princip poklanjanja stvari u početku je 
bio takav da stvar u pitanju prvo do-

bije osoba koja se prva javila. Nažalost, 
zbog  ljudi s lošim namjerama, princip 
se u originalnoj grupi „Sharing is car-
ing Zagreb“, prema čijim smjernicama 
se Sanela vodi, promijenio.
- U zagrebačkoj grupi se dijeli stvarno 
sve i svašta, od igle do nove perilice 
suđa, kuhinje i namještaja. Postoje 
ljudi koji cijeli dan „vise“ u grupi i prvi 
se javljaju za sve. Trebaju im i pelene 
za odrasle i nosiljka za bebu i odjeća 
u svim veličinama, i kauč. A kada to 
sve dobiju, preprodaju. Kod nas tog 

nema jer je premala sredina. Istina, 
na kraju nikada ne možeš biti siguran, 
ali ako netko to i radi, ide na njegovu 
dušu. Sada je preporuka da konačnu 
odluku o tome što kome ide donese 
osoba koja poklanja predmet, odjeću i 
slično – objašnjava Sanela Rukavina. 
Dodaje kako ona u komunikaciji među 
ljudima i dogovorima nije posrednik, 
već samo briše objave stvari koje su 
pronašle novi dom. Članovi grupe 
zapravo sami preuzimaju inicijativu i 
odrađuju razmjene. 

NE BACAJ, POKLONI
- S obzirom da imam bebu od nepunih 
pet mjeseci, nisam aktivna toliko ko-
liko bih htjela biti. Svakih par dana 
pogledam što se događa, čisto da vid-
im kakva je situacija, da se ne bi netko 
posvađao, ali to se ne događa. Ljudi 
su jako korektni i sve se međusobno 
dogovore i nađu način kako da si 
predaju stvari. Pošalju poštom ili 
odvezu jedni drugima, a ukoliko nisu 
u mogućnosti za jednu od tih opcija, 
raspitaju se među ljudima koje znaju 
hoće li uskoro doći u mjesto ili kraj u 
kojem žive pa da im povezu – kaže.
Grupu je, kada je krenula s njom, osim 
na svom privatnom profilu podijelila i 
na stranici „Mlade mame iz Virovitice 
i okolice“ te je sada mnogo upravo tih 
mladih mama u grupi. Zahvaljujući 
njima, dijele se kolica, „jaja“ za auto, 
autosjedalice, igračke i mnoštvo dječje 
robe. Kako kaže Sanela, roditelji neke 
od tih stvari niti ne stignu koristiti jer 
djetetu možda ne odgovaraju i zašto 
ih ne pokloniti nekome kome treba-
ju umjesto da stoje zaboravljene u 
spremištu ili na otpadu.

Ena Aragović 

KRUŽNA EKONOMIJA NA VIROVITIČKOM PODRUČJU 
Od staklenke u kojoj je bila dječja kašica može se napraviti nova vaza 
Osim pomaganja ljudima, upravo je pitanje bespotrebnog otpada bilo jedan od glavnih Sanelinih motiva za osnivanje 
grupe „Sharing is caring Virovitica“. S obzirom da snažno podržava ideju kružne ekonomije i života sa što manje otpada, 
smatra kako je prosljeđivanje i poklanjanje stvari odličan način da se u tome sudjeluje. 
- Voljela bih da se uključe i kreativci, ljudi koji imaju smisla za napraviti uporabni ili dekorativni predmet od, naprimjer, 
ambalaža. Netko tko ima dijete zasigurno ima i mnoštvo staklenki od kašica i umjesto da ih baci, stavi ih u našu grupu 
i pokloni nekome tko će od toga napraviti nešto kreativno i iskoristivo. To je super rješenje, pogotovo ako pričamo i o 
drugim materijalima, kao što je plastika koja se prirodno ne razgrađuje i ostaje u okolišu stotinama godinama – zaključuje 
S. Rukavina. 
Kako kaže, pravila koliko će nešto brzo doći u ruke novog vlasnika ne postoje. Dječje cipelice za curice znaju otići za par 
minuta, a oglas za one za dječake nekad stoje i po mjesec dana. Isto tako, nema pravila ni što se tiče samih ljudi koji odluče 
nešto pokloniti.
- Ova grupa nije, kao što mnogi misle, za ljude slabijeg imovinskog stanja. Koliko sam ja primijetila, uopće nije slučaj da 
ovi koji poklanjaju su imućniji i daruju ljudima koji su siromašniji. To uopće ne igra ulogu. Ova grupa i poklanjanje stvari 
je za sve nas, za sve ljude, bez obzira na imovinsko stanje. Nestvarno mi je da neki ljudi misle da će netko misliti nešto 
podrugljivo o njima ako uzmu nešto što netko drugi poklanja. Što je sramotno u tome da ti netko pokloni jaknu ili bicikl 
koje ne koristi, a ti bi te iste stvari platio? – pita se S. Rukavina koja se u isto vrijeme nada da će još više ljudi s ispravnim 
pogledom na darivanje i poklanjanje naći svoj put u grupu te shvatiti koliko je predivno na taj način pomoći drugima.
- Zamisliš se malo nad stvarima i životom, koliko mi ljudi zapravo toga imamo, a ne dijelimo s drugima. Zašto ne pokušati 
bar? – potiče ljude dobra srca ova vedra Virovitičanka.

Virovitičanka Sanela Rukavina 
osnivačica je Facebook grupe 
„Sharing is caring Virovitica“

„SHARING IS CARING“ – UZ POMOĆ OVE GRUPE I VI MOŽETE UČINITI DOBRO DJELO 

Članovi grupe poklanjaju odjeću, obuću, opremu 
za bebe i sve što može poslužiti drugima 

Sportska zajednica Virovitičko-
podravske županije i Sportska zajed-
nica Grada Virovitice u suradnji sa 
Središnjim državnim uredom za šport 
u ovogodišnjem Europskom tjednu 
sporta, pod nazivom #BEACTIVE, na 
novouređenoj šetnici ispred virovitičke 
gimnazije Petra Preradovića u tri dana 
predstavili su zainteresiranima neke 
manje poznate sportske aktivnosti. 
Nazočni su se mogli aktivno uključiti 
u vježbanje ili isprobati zdravu hranu 
i napitke donatora.
Prvog dana predstavila se Udruga za 
promicanje zdravog življenja Shanti. 
Certificirana učiteljica joge Korana 
Kolec održala je sat Hatha yoge viniya-
sa za početnike, meditacije i vođenog 
opuštanja.
– Malo po malo privukla me joga. 
Završetkom školovanja odlučila sam u 
našem gradu pokrenuti svakodnevno 
organizirano bavljenje jogom. Grupa 
nam brojčano varira – ima nas do 
pedeset. Bavimo se jogom i meditaci-
jom te promicanjem zdravog života – 
predstavila nam se Korana Kolec.

AKTIVNI CIJELE GODINE 
DisStantik udruga koja potpomaže os-
obni rast i razvoj kroz glazbu, pokret i 
ples osnovana je u Zagrebu. Preselje-
njem Tihane Sarošević u Viroviticu, 
u planu je od početka ovoga mjeseca  
aktiviranje Udruge u Virovitici. Dis-
Stantik se predstavio satom jazz dan-
cea s kratkim tehničkim vježbama, 
plesnim sekvencama i elementima 

koreografije.
- Kako sam nova u gradu, ne znam  
je li jazz dance  već bio prisutan na 
ovom prostoru. Jazz dance nije sport, 
ali aktivacijom tijela potiče jačanje 
čovjekovog tijela i duha. Iz naslova se 
ne smije krivo shvatiti, da je tu samo 
jazz, već su uključene sve vrste glazbe 
– naglasila je Vedrana Sarošević.
Posljednjeg dana Bojan Mihić, in-
struktor fitnesa u teretani i Efficient 
Training Method instruktor te kreator 
i voditelj individualnih i grupnih “budi 
fit” treninga održao je trening pod 
nazivom Mobility Snack, u kojemu je 
stavljen naglasak na vježbe mobilnosti 
i stabilnosti trupa tijela.
- Ovdje sam prikazao samo mali dio 
onoga što radim sa svojim polaznici-
ma na redovitom vježbanju u okviru 
programa „Budi fit s Mihićima“. Gru-
pa koja se okuplja na mojim vježbama 
je heterogena, iako prevladavaju os-
obe srednjih godina. Naglašavamo 
cjelogodišnje vježbanje, ali u praksi 
kod nas sezona traje od listopada 
do svibnja jer tijekom ljeta ljudi više 
vole biti na otvorenom  pa se samos-
talno razgibavaju ili odlaze na godišnji 
odmor – svoj rad predstavio je Bojan 
Mihić.
- Zadovoljna sam ovogodišnjim Eu-
ropskim tjednom sporta u našem 
gradu. Sugrađanima smo pokazali 
neke nove načine vježbanja. Vjerujem 
da će ih to privući – zaključila je Dora 
Međimorec, glavna tajnica Sportske 
zajednice Virovitičko-podravske žu-
panije.

• Na novouređenoj šetnici ispred virovitičke Gimnazije 
Petra Preradovića u tri dana zainteresirani su mogli 
isprobati neke manje poznate sportske aktivnosti.

Isprobali jogu, zaplesali jazz dance i otkrili snagu s “budi fit” vježbama
VIROVITICA U ZNAKU EUROPSKOG TJEDNA SPORTA

Mario Šolc

BICIKLIJADA PRIJATELJSTVA U REŽIJI DVIJU OSNOVNIH ŠKOLA 
Aktivni učitelji i učenici odvozili 34 kilometra i ponosni se vratili u Viroviticu 
Marija Lovrenc, Mario Šolc

Koliko je kretanje važno za zdrav-
lje otkrili su prošlog petka  učenici 
osnovnih škola Ivane Brlić-
Mažuranić Virovitica i Suhopolje, 
koji su aktivno proveli gotovo 
cijeli dan u okviru manifestacije 
“Biciklijada prijateljstva”.
Krenula je od “Brlića” u Virovitici, 
gdje je oko 200 učenika u prat-
nji svojih nastavnika i ravnatelja 
Ivice Tomljanovića nastavilo 
put trasom Virovitica – Milano-
vac – Rezovac – Čemernica – 
Suhopolje. Priključivali su im se 
učitelji, učenici i roditelji učenika 
područnih škola, da bi ih sve 
srdačno u Parku u Suhopolju 
dočekali domaćini iz Osnovne 
škole Suhopolje. Tijekom bicikli-
jade vozači su imali podršku 
prometne policije PU virovitičko-
podravske i djelatnika hitne 
medicinske pomoći Županijskog 
zavoda za hitnu medicinu.
Prema riječima ravnatelja 
Osnovne škole Ivane Brlić-
Mažuranić Ivice Tomljanovića, 
cilj ovog projekta, koji se održava 
već treću godinu, prije svega je 
zbližavanje učenika dviju škola, ali 
i kretanje i podržavanje športskih 
aktivnosti.

PROMOVIRALI SPORT I 
DRUŽENJE 

- Danas ovdje postižemo dvije st-
vari, a to su promoviranje sporta 
i druženje te koheziju među 
mladim ljudima. Djeca su danas 

sve više za računalima i u kući, a 
tu se javlja i problem pretilosti. 
Prema statističkim pokazateljima 
Zavoda za javno zdravstvo „Sveti 
Rok“, otprilike imamo 36 posto 
djece s prekomjernom težinom 
i taj je problem itekako prisutan 
– rekao je I. Tomljanović koji je 
zajedno sa svojim učenicima i 
dvadesetak učitelja „dopedalirao“ 
do Suhopolja i s njima se i vratio 
do škole u Virovitici. 
Ovu hvalevrijednu suradnju 
između škola, koju su pokrenuli 
učitelji tjelesne i zdravstvene 
kulture Mario Hrženjak i Pre-
drag Pejić, pohvalio je i ravnatelj 
Osnovne škole Suhopolje Anto 
Škraba te istaknuo ideje što se tiče 
budućnosti ovog projekta.
- Jedne godine imamo potez 
Suhopolje – Virovitica, druge 
godine obratno, mogli bismo 
povezati i područne škole, to 
jest mjesta Rezovac, Taborište, 
Čemernicu, Cabunu i Borovu. 
Možda bi bilo dobro i da se trasa 
promjeni. Bilo kako bilo, ovo je 
idealno vrijeme za ovaj projekt 
jer se obilježava tjedan sporta te 
se naglašava važnost fizičke ak-
tivnosti – rekao je A. Škraba.

BICIKLOM PROTIV 
SJEDENJA PRED 

EKRANOM 
Jedan od idejnih začetnika mani-
festacije „Biciklijada prijateljstva“  

je učitelj tjelesne i zdravstvene 
kulture Mario Hrženjak, koji se 
prisjetio početaka. 
- Do prije pet godina bio sam učitelj 
u Osnovnoj školi Suhopolje. Prije 
tri godine, dok sam radio na dvije 
škole, htio sam povezati i djecu i 
učitelje kroz sportske aktivnosti. 
One su vrlo važne i liječnici ih sve 
više preporučuju jer danas pre-
vladava sjedilački način života, 
što ima veliki utjecaj na zdravlje 
– kazao je M. Hrženjak te otkrio 
kako su za učenike pripremili 
bogat i zabavan program.
- Djeci smo pripremili ono što 
najviše vole. Dječaci su odigrali 
nogometnu utakmicu, isto kao 
i djevojčice, koje su mogle igrati 

i graničara na travi. Za učitelje 
smo pripremili potezanje užeta i 
skakanje u vreći – zadovoljno je 
rekao M. Hrženjak. 

AVANTURA I IZAZOV 
Bio je to bogat i sportski izazo-
van program u Suhopolju, nakon 
kojeg se opet trebalo biciklom 
vratiti u Viroviticu. Kad se zbroje 
svi kilometri, dolazi se do čak 
njih 34, koliko su prošli učenici i 
učitelji na dva kotača. 
Bila je to za mnoge avantura, a 
pogotovo za učitelje, psihologe 
i sve druge odrasle sudionike 
koji su revno ‘uskakali’ kad god 
je trebalo pomoći: napumpati 
gumu, vratiti lanac na mjesto, 

pomoći kod zapetljane vezice u 
pedalu… 
- Bilo je svega, i puknutih guma, 
lanaca koje je trebalo popraviti, 
bilo je padova. No sve smo to 
uspješno riješili – rekao je na 
povratku  profesor hrvatskog 
jezika Mario Karakašić.
- U ‘Biciklijadi prijateljstva’ od 
samog sam početka i manifes-
tacija je jako dobra ideja, orga-
nizacija je također jako dobra. U 
budućnosti, možda bi bilo dobro 
smanjiti trasu na povratku – pre-
poruka je ovog aktivnog profe-
sora. 
Oni kojima je bicikl otkazao 
poslušnost na cesti ili više nisu 
mogli nastaviti, svoje su mjesto 

našli u vozilu škole, a koje ih 
je, uz policiju i djelatnike hitne 
pomoći, pratilo na putu. 
Da je ova biciklijada za njih bila 
posebno iskustvo, potvrdili su 
nam i učenici. Najveći izazov 
bila je za one najmlađe – učenike 
četvrtih razreda. Pod posebnom 
skrbi svojih učiteljica, bez većih 
problema prošli su cijelom tra-
som i ponosni stigli natrag do 
svoje škole.   Filip je istaknuo 
kako mu ništa nije bilo teško, ali 
da je ipak umoran.  - Mislim da 
sam vozio više od dva sata, bilo 
je baš zanimljivo i volio bih ovo 
ponoviti. U Suhopolju smo se 
družili i gledali nogomet s tribi-
na, dan je bio baš dobar – rekao 
nam je Filip. 

NASTAVA NA SVJEŽEM 
ZRAKU 

Prijateljice Sara i Gabrijela, 
također iz četvrtog razreda, 
istaknule su kako nisu imale 
problema na putu, da su ih 
vodili učiteljice, učitelji, a i da je 
bilo odlično što su imali i polici-
jsku pratnju.  - Ovako veliki put 
vozila sam samo još s roditelji-
ma. Malo je bilo naporno, ali ne 
previše. U Suhopolju smo gledali 
nogometaše i nogometašice i bilo 
je baš zanimljivo – kaže Sara koja 
ističe kako su mnogi vršnjaci 
prvo bili oduševljeni što voze 
tako dug put, a kasnije i počeli 
negodovati. 
- Prvo smo svi rekli da bismo to 
mogli ponoviti, ali onda su neki 
dečki počeli kukati da bi doma, 
da im je teško. Cure se nisu žalile 
– simpatično priča Sara.  
Lijepe doživljaje s biciklijade 
donijela je i njena prijateljica Ga-
brijela. - Osjećaj je baš odličan i 
voljela bih to što prije ponoviti. U 
Suhopolju smo se družili, gledali 
utakmice i natjecanja. Mislim da 
nam je svima drago i to što danas 
nismo imali ‘običnu’ nastavu, 
nego smo vrijeme proveli ovako. 
Bilo je baš zabavno – sretna što je 
sunčan dan provela s prijateljima 
na zanimljivom izletu rekla nam 
je Gabrijela. 

• Ovu hvalevrijednu suradnju između škola, koju su pokrenuli učitelji tjelesne i zdravstvene kulture 
Mario Hrženjak i Predrag Pejić, pohvalio je i ravnatelj Osnovne škole Suhopolje Anto Škraba te 
istaknuo ideje što se tiče budućnosti ovog projekta.

Učitelji su potezali uže... ... i skakali u vreći

Aktivni učitelji i učenici odvozili 34 kilometra

Iako je osnovana prije 
svega dva mjeseca, gru-
pa „Sharing is caring 
Virovitica“ danas broji 
1187 članova s područja 
cijele Virovitičko-
podravske županije 
koji darivanjem stvari 
pomažu jedni drugima, 
bez obzira u kojem se 
dijelu županije nalazili.
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U Kazalištu Virovitica održana je premijera predstave Eugenea Ionesca „Priče 
1,2,3,4“. Ovo neverbalno djelo jednog od predstavnika teatra apsurda na 
kazališne daske postavila je redateljica Morana Dolenc, a glumački ansambl 
činili su Blanka Bart, Sara Lustig i Goran Vučko.
Kako je objasnio ravnatelj virovitičkog kazališta Miran Hajoš, Ionesca ljudi ug-
lavnom poznaju kao pisca za odrasle, ali vrlo malo ljudi ga pozna kroz prizmu 
pisca za mlađu publiku.
– Ionesco je slikovnicu „Priče 1,2,3,4“ napisao za svoju kćer i mi smo  odlučili 
napraviti premijeru te predstave u Hrvatskoj. Ne hrvatsku praizvedbu iz 
razloga što je Rijeka radila prvu priču iz cijelog ciklusa, ali s druge strane ovo je 
prava praizvedba jer je u pitanju cijela slikovnica sa svim pričama. S obzirom 
da je predstava potpuno neverbalna, nadam se da će se svidjeti publici i da će 
vidjeti nešto novo i drugačije – rekao je M. Hajoš. 

E. A.

Ena Aragović 

KAZALIŠTE VIROVITICA NA SCENU DONIJELO 
NOVU DJEČJU PREDSTAVU

Neobične Ionescove 
“Priče 1,2,3,4“

U VIROVITICI TRAJE PETO IZDANJE FRKA-e

Na tri lokacije publika ima priliku uživati 
u glazbi, tribinama i predstavama 

• U programu nudimo svašta, od naših popularnih tribina i predavanja koje toliko volite, nešto ozbiljne 
glazbe, nešto ozbiljnog, ali i neozbiljnog kazališta i prije svega mnogo dobrih emocija i prijateljske atmosfere – 
s osmijehom na licu rekao je Romano Tripalo.

DAN NEOVISNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Crnac Mato Damjan

DAN NEOVISNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Čačinci Mirko Mališ

Svoje peto izdanje ove godine 
bilježi Festival radosne kulture 
FRKA. Organiziran skromnim 
sredstvima, ali velikom voljom 
i ljubavi prema kulturi i umjet-
nosti, festival je ove godine za 
svoje stare, ali i nove posjetitelje 
pripremio jedanaest kulturnih 
događanja, čija su mjesta rad-
nje Gradska knjižnica i čitaonica 
Virovitica, Kazalište Virovitica i 
Crkva svetog Roka Virovitica.
Otvorenje festivala odvilo se u 
Gradskoj knjižnici na kojem je 
organizator festivala, ujedno i 
predsjednik virovitičkog Centra 
civilnih inicijativa „Spajalica“ 
Romano Tripalo pozdravio 
prisutne te izrazio zadovoljstvo 
interesom i reakcijama publike 
i medija.

BOGAT PROGRAM 
– Zahvaljujem što ste večeras 
ovdje i što ćete biti s nama na 
svim festivalskim događanjima, 
kako budete mogli i kako vam 
odgovara. U programu nudimo 
svašta, od naših popularnih 
tribina i predavanja koje toliko 
volite, nešto ozbiljne glazbe, 
nešto ozbiljnog, ali i neozbiljnog 
kazališta i prije svega mnogo 
dobrih emocija i prijateljske at-
mosfere – s osmijehom na licu 

rekao je R. Tripalo te zahvalio i 
svima uključenima u organizac-
iju: Gradu Virovitici i Gradskoj 
knjižnici koju je nazvao “do-
mom FRKA-e”.
Festival je službeno otvorila 
zamjenica gradonačelnika gra-
da Virovitice Vlasta Honjek-Go-
linac. Dosad ponuđeni program 
koji se sastojao od tri tribine i 
dvije predstave privukao je lju-
bitelje umjetničkog sadržaja i 
kvalitetnih rasprava.
Prvog dana Festivala posjetitelje 

je oduševila tribina don Mihovi-
la Kurkuta pod nazivom „Odgoj 
djece u 21. stoljeću – nemoguća 
misija?“, ali i sam gost predavač. 
Kroz crtice iz vlastitog odrastanja 
i života te iskustva kao odgojitelj 
i svećenik, zainteresiranoj pub-
lici je približio što uistinu znači 
odgoj u ovom modernom i 
brzom svijetu te kako vrijeme 
u kojem su današnji roditelji 
odrasli nije bilo nužno bolje, već 
jednostavno drugačije.

ŽIVOT KROZ UMJETNOST 
Drugi dan festivala ugostio je u 
istom prostoru tribinu pod na-
zivom „Pogled kroz književnu 
ključanicu“. Pjesnikinja i 
bioetičarka Marina Katinić te 
moderator večeri Luka Tripalo 
pružili su posjetiteljima nezabo-
ravnu književnu večer prožetu 
poezijom, smijehom i ugodnim 
razgovorom. U intimnoj atmos-
feri Knjižnice, mlada zagrebačka 
autorica, između ostalog, otkrila 
je odakle crpi inspiraciju, kakvu 

ulogu more ima u njenom životu 
te zašto je danas gotovo tabu 
tema otvoreno pisati o ljubavi i 
emocijama.
Kratki roman francusko-belgi-
jskog književnika i dramatičara 
Erica-Emmanuela Schmitta 
„Oscar i dama u ružičastom“ u 
autorsku predstavu pretvorila je 
poznata glumica Marija Sekelez 
te obilježila treći dan festivala. 
Predstava, koja je namijen-
jena odrasloj publici, govori o 
unutrašnjem životu, boli, sum-

njama i nadama dječaka Oscara 
koji boluje od leukemije te kroz 
pisanje pisma Bogu pronalazi 
strpljivost i hrabrost.
Monodrama Ivana Ožegovića 
o muškarcu koji prolazi kroz 
različite životne faze i o pjes-
mama koje povezuje uz situacije 
i djevojke u koje je zaljubljen, 
„Deset pjesama koje su označile 
kraj mog ljubavnog života“, 
oduševila je posjetitelje i zalju-
bljenike u rock glazbu.
„Benediktova opcija“, knjiga 
autora Roda Drehera koja je 
proglašena „najdiskutiranijom i 
najvažnijom vjerskom knjigom 
desetljeća“ bila je glavna tema 
tribine na kojoj su sudjelovali 
i svoja mišljenja iznijeli do-
cent na Studiju novinarstva na 
Fakultetu političkih znanosti u 
Zagrebu i kolumnist tportal.hr 
Boris Beck i kolumnist bitno.net 
Ivo Džeba.
U drugom dijelu festivala zain-
teresirane očekuju još jedno 
predavanje i predstava te bogati 
glazbeni program u crkvi svetog 
Roka Virovitica. 

O najvažnijoj vjerskoj knjizi desetljeća vodila se zanimljiva rasprava Monodrama Marije Sekelez oduševila prisutne
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Sport

Šoštarić: Tamara Hudoletnjak jedna je od 
najperspektivnijih igračica Hrvatske

U prva dva kola 1. lige 
rukometašice 1234 Vi-
rovitica  gostovale su u 
Dugom Selu i Osijeku. 
U prvoj utakmici  uvjer-
ljivo su poražene, dok su 
na gostovanju u slavon-
skoj metropoli bile vrlo 
blizu osvajanju bodova. 
Napredak u igri je očit. 
Prošli vikend nisu se ig-
rale prvoligaške utakmice 
zbog reprezentativnih 
kvalifikacija za Europsko 
prvenstvo 2020. godine 
u Danskoj i Norveškoj. U 
subotu, 5. listopada u 20 
sati u sportskoj dvorani 
Tehničke škole u Viro-
vitici rukometašice imaju 
ovogodišnju domaću 
prvoligašku premijeru. 
U 3. kolu 1. lige gostuje 
zagrebačka Lokomotiva, 
uz koprivničku Podravku 
Vegetu, vodeća ženska 
rukometna ekipa u 
Hrvatskoj. Trener Loko-
motive Nenad Šoštarić, 
ujedno i izbornik senior-
ske ženske reprezentacije 
najavio je utakmicu u Vi-
rovitici.

- 1234 Virovitica je mlada 
i perspektivna ekipa, ali 
mi dolazimo  osvojiti dva 
boda. U domaćoj  se ekipi 
posebno ističe Tamara 
Hudoletnjak, koja je prvi 
strijelac lige. Ukoliko nas-
tavi s ozbiljnim radom, 
pred njom je odlična 
igračka budućnost. 

Treba spomenuti da u 
Lokomotivi igra pet ak-
tualnih seniorskih repr-
ezentativki: sestre  Paula 
i Stela Posavec, Dora Ka-
laus, Tea Pijević i Marina 
Glavan, koje su briljirale 
u kvalifikacijskim utak-
micama s Islandom i Tur-
skom.

Trener 1234 Virovitice 
Vladimir Gašparac u na-
javi utakmice nam je re-
kao:
- Ne zanosimo se pretjer-
ano idejom da možemo 
parirati i suprotstaviti se 
ekipi koja će voditi bitku 
s Podravkom za naslov 
prvaka države. U toj utak-

mici moramo imati cilj u 
kojem ćemo dati sve od 
sebe da se pripremimo za 
one ekipe koje nas čekaju 
u idućim kolima. Rekao 
bih da će postojati velika 
doza respekta, možda i 
nekog straha od ekipe 
koja je fizički i kvalitetom 
jedna od najboljih ekipa 
u ligi. Nadam se samo da 
ćemo u dijelovima utak-
mice gdje nam se pruži 
prilika znati iskoristiti 
situaciju. Tu ćemo utak-
micu iskoristiti za učenje, 
za ono što nas čeka do 
kraja prvenstva. 
S čim biste bili zadovoljni 
u utakmici, pitali smo?
- Zadovoljan bih bio da 
ne ulazimo previše u crne 
rupe kojih imamo u sva-
koj utakmici, da odgo-

vorimo moćnijoj ekipi. 
I da se cure pred našom 
publikom, za koju se na-
dam da će doći  u velikom 
broju, iskažu i da pokažu 
da imamo snage i znanja 
za budućnost. Svakako 
očekujem da popravimo 
sve segmente igre i da 
pokažemo veliku želju na 
terenu za dobrom igrom i 
utakmicom - zaključio je 
trener Gašparac.
Publika će moći vidjeti vr-
hunski rukomet i pozdrav-
iti dio hrvatske reprezent-
acije i njihovog izbornika 
Nenada Šoštarića, koji je 
dio uspješne trenerske 
karijere proveo u Viro-
vitici.

Mario Šolc

OVE SUBOTE RUKOMETNI SPEKTAKL: U VIROVITICI GOSTUJE 
ZAGREBAČKA LOKOMOTIVA

Vladimir Gašparac

• 1234 Virovitica je mlada i perspektivna ekipa, ali mi dolazimo  osvojiti dva boda. U 
domaćoj  se ekipi posebno ističe Tamara Hudoletnjak, koja je prvi strijelac lige. Ukoliko 
nastavi s ozbiljnim radom, pred njom je odlična igračka budućnost. 

NAKON PORAZA U RUDAMA, SMJENA NA KLUPI VIRO VIROVITICE

Momčad u susretu s Vidovcem ove subote 
vodi novi trener Tomislav Prebeg

Dan prije odlaska na gostovanje u Rude redove 
Viro Virovitice napustio je jedan od ključnih 
igrača, Karlo Vašarević. Prihvatio je poziv 
premijerligaša, vinkovačke Spačve, za koju je 
već nastupio u subotnjoj utakmici. U okrnjenom 
sastavu Virovitičani su pružili odličan otpor 
dojučerašnjem premijerligašu koji s klupe vodi 
proslavljeni igrač Zvonimir Bilić. Tijekom prvog 
dijela utakmice gosti iz Virovitice u nekoliko su 
navrata vodili s po dva pogotka prednosti. Do 
odmora Rudar preuzima kontrolu rezultata. U 
drugom dijelu igrači Viro Virovitice do posljedn-
jih desetak minuta utakmicu drže neizvjesnom, 
kada domaća momčad dolazi do pobjede od četiri 
zgoditka.  Nezadovoljan zbog nekih odnosa prema 
momčadi, trener Damir Vašarević već je duže vri-
jeme spominjao svoju ostavku.  Povratkom s gos-
tovanja ponudio je ostavku, koja je prihvaćena. U 
prošle tri sezone trener  Vašarević je s momčadi 
Viro Virovitice osvojio naslov prvaka u 2. ligi Istok 
i uveo je u prvu ligu, gdje je osvojio peto, odnosno 
treće mjesto. U srijedu je trening seniorske ekipe 
vodio Darko Grdić. Nakon dva dana potrage, 
Uprava je pronašla rješenje u slatinskom treneru 
Tomislavu Prebegu, koji je prošle sezone vodio ka-
dete Viro Virovitice, a prije nekoliko godina dvije 

sezone uspješno je vodio rukometaše Slatine u 
jedinstvenoj 1B ligi. Novi trener predstavljen je u 
četvrtak prije večernjeg treninga, a debi na klupi 
imat će u subotu u 18 sati, kada rukometaši Viro 
Virovitice u 4. kolu prve lige Sjever u sportskoj 
dvorani Tehničke škole u Virovitice igraju  s Vid-
ovcem.

M. Š.

RUDE. Sportska dvorana. Gledatelja: 200. 
Suci: Matija Brodić i Matija Hodžić (Zagreb); 
nadzornik: Saša Martinić (Zagreb).
VIRO VIROVITICA: Dino Meter, Krešimir 
Godeč 3, Emil Okružnik, Leon Dujmović 1, 
Robert Rešetar, Matej Oršulić, Marko Uđbinac, 
Luka Pandža 6 (2), Karlo Štimac, Antonio 
Pavić, Mihael Sreš, Matko Crljenić 7 (1), Ivan 
Janjić 8, Ivan Gašparović 2, Karlo Moslavac 1 i 
Toni Smutni. Trener: Damir Vašarević. 
Sedmerci: 6 (3); isključenja: 14 minuta (Mo-
slavac 6 minuta – crveni karton u 58. minuti, 
Rešetar, Pavić, Gašparović i Smutni po dvije 
minute).

RUDAR                       32 (15)
VIRO VIROVITICA     28 (14)
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Trener Vjekoslav Vučeta

• Dolazi nam mlada i potentna momčad Graničara iz Đurđevca protiv koje moramo 
odigrati na puno višoj razini nego dosad ako želimo doći do bodova – najavio je 
utakmicu Vučeta.

d.o.o. za obavljanje komunalne djelatnosti VIROVITICA

čestita

korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svim građanima
Virovitičko-podravske županije

DAN NEOVISNOSTI

Svim građanima i
poslovnim partnerima

čestitamo

DAN NEOVISNOSTI

VIROVITICA U SUBOTU IGRA S PICOKIMA I TRAŽI IZLAZ IZ REZULTATSKE KRIZE

Vučeta: Igrači moraju shvatiti da je treća liga puno 
zahtjevnija od dosadašnjeg ranga natjecanja
Novi trener nogometaša Viro-
vitice Vjekoslav Vučeta nakon 
samo dva odrađena treninga 
vodio je momčad u utakmici 
šestog kola 3. HNL Sjever na 
gostovanju u Križevcima. Na sa-
mom početku utakmice gosti iz 
Virovitice  propustili su odličnu 
priliku pogodivši samo okvir 
gola. To je domaća momčad 
vrlo brzo kaznila. U samo pet 
minuta (8. i 13.) novi domaći 
napadač Tomislav Borovčak 
postigao je dva zgoditka. U nas-
tavku prvog dijela Virovitičani 
su iskoristili opuštanje domaće 
momčadi i stvorili nekoliko 

izglednih prilika koje nisu us-
pjeli iskoristiti, pa se na odmor 
otišlo s prednošću domaćeg 
sastava 2:0. Na samom početku 
drugog dijela, u 48. minuti, 
Tomislav Borovčak postiže svoj 
treći pogodak i praktički rješava 
pitanje pobjednika. Konačni 
rezultat postavio je Borovčak 
svojim četvrtim zgoditkom u 
76. minuti. Uz Borovčaka, u 

momčadi križevačkog Radnika 
istaknuo se i Florijan Ovčar s 
dvije asistencije za pogotke. U 
gostujućim redovima bolji od 
ostalih bila su dva Krešimira: 
Crvenka u napadu, koji je 
stvorio nekoliko izglednih pri-
lika u kojima je bio neefikasan 
i Tomljanović na golu, koji je 
spriječio domaće napadače da 
pobjedu učine još uvjerljivijom.

Radnik: Vrbančić, Pavlic, 
Maras, Tihelka, Bastašić 
(od 76. Mladen), Seok (od 
64. Stubičan), Mačković, 
Ovčar, Srbljinović, Kraljić 
i Borovčak (od 80. Višak). 
Trener: Marijan Glavica.

Virovitica: Tomljanović, 
Marković, Jularić, Blažević, 
D. Kovač, Crvenka, Suvajac 
(od 71. Suvajac), Duvnjak, 
S. Kovač, Reščić (od 46. 
Puškarić) i Horaček (od 58. 
Sinjaković). Trener: Vjeko-
slav Vučeta.

Glavni sudac: Marko Đurđek. 
Pomoćnici: Tomislav Hudika 
i Miro Hantak. Četvrti sudac: 
Ivan Vinković.

Križevci. Gradski stadion. 
Gledatelja: 150

Strijelci: 1:0 – Borovčak 
(8), 2:0 – Borovčak (13), 
3:0 – Borovčak (48), 4:0 – 
Borovčak (76)

Žuti kartoni: Tihelka (83) 
– Radnik; Mikičić (75), 
Blažević (82) – Virovitica

Crveni kartoni: -

Radnik Križevci 4 (2)
Virovitica 0

- U obrani smo bili premlaki, 
nismo igrali srčano i to se mora 
promijeniti – rekao je nakon 
utakmice novi strateg Virovitice 
Vjekoslav Vučeta. 
Ovog vikenda Virovitica na 
Vegeški dočekuje đurđevačke 
Picoke. Sjajna je to prilika za 
izlaz iz rezultatske krize jer 
Đurđevčani imaju statistiku 
identičnu Virovitičanima, pob-
jedu, remi i četiri poraza uz 
četiri osvojena boda i susjedi 
su na tablici u donjem domu 
ligaškog natjecanja. Iza njih je 

samo orahovački Papuk.
- Igrači moraju shvatiti da je 
treća liga puno zahtjevnija od 
dosadašnjeg ranga natjecanja i 
da se samo punim angažmanom 
može doći do uspjeha. Sad 
nam dolazi mlada i potentna 
momčad Graničara iz Đurđevca 
protiv koje moramo odigrati na 
puno višoj razini nego dosad 
ako želimo doći do bodova – na-
javio je utakmicu Vučeta.
Sedmo kolo na rasporedu je u 
subotu u 15 sati.

M. Šolc, T. Szabo

PRVI BOD ZA PAPUK U ĐURĐEVCU 

Mađarić poručuje: Na nama je da isprovociramo 
sportsku sreću, a ona nekad hoće hrabre

8 bodova – Eljfat Mehmedi 
(Papuk Orahovica) – sačuvao 
svoju mrežu netaknutom, što 
je bilo dovoljno za osvajanje 
prvog boda. 
4 boda –  Krešimir 
Tomljanović (Virovitica) – s 
nekoliko obrana spasio svoje 
suigrače od uvjerljivijeg 
poraza.

Igrač kola 3. liga Sjever 

6 bodova – Gabrijel Solar 
(Suhopolje) – vrhunskim 
obranama potvrdio svoju 
odličnu formu.
4 boda – Nikola Plavšić 
(Pitomača) – trčao, povezivao 
asistirao, ali sam nije mogao 
sve.
2 boda – Matej Potočki (Slati-
na) – postigao jedini zgoditak 
u uvjerljivom domaćem 
porazu.

Igrač kola 4. liga Bjelovar-
Koprivnica-Virovitica 

• Igramo protiv momčadi koja je dugogodišnji trećeligaš, osobno ih poznajem jer sam se često susretao s 
njima, to je dobro organiziran klub, pokriven na svim segmentima i zato mislim da će ova utakmica biti za 
nogometne sladokusce – najavio je trener Mađarić.
Nogometaši orahovačkog Papuka polako pokazuju da su 
momčad puno vrjednija od onog što su dosad pokaziva-
li. U sklopu 6. prvenstvenog kola 3. HNL Sjever momčad 
novog stratega Stjepana Mađarića uzela je veliki bod na 
gostovanju u Đurđevcu kod domaćeg Graničara. 
- Čak bih rekao da smo izgubili dva jer smo imali neko-
liko izuzetno kvalitetnih kontri i prigoda, posebno u 
posljednjim minutama susreta, kada smo pogodili gredu 
od koje se lopta odbila na samu gol liniju. Odigrali smo 
pravu prvenstvenu utakmicu s protivnikom koji je al 
pari nama, a to što ima nešto bodova više od nas ništa ne 
znači i to je dostižno. Oni su mislili da će im s Papukom 
biti lako, no jako su se prevarili, umalo smo čak i pobi-

jedili, a vidjelo se da ovoj ekipi treba onaj jedan klasični 
killer s kojim bi zasigurno dobili i ovaj susret – rekao je 
Mađarić nakon utakmice. 
U susretu 7. kola u Orahovicu dolazi lider prvenstva, 
momčad Mladosti iz Ždralova, a utakmica je to u kojoj 
Papuk nema što izgubiti.
- Baš ne volim tu rečenicu „nemamo što izgubiti“, radije 
bih rekao da u toj utakmici možemo puno dobiti. Puno 
možemo dobiti po pitanju napretka u igri, zalaganja i 
htjenja i po pitanju onoga što sada trenutno radimo, a 
to je privikavanje nekih igrača na igranje u trećoj ligi. 
Igramo protiv momčadi koja je dugogodišnji trećeligaš, 
osobno ih poznajem jer sam se često susretao s njima, 

to je dobro organiziran klub, pokriven na svim segmen-
tima i zato mislim da će ova utakmica biti za nogometne 
sladokusce. Mislim da su sva tri tipa u ovoj utakmici 
moguća, ali ono što mogu obećati i što sam dečkima 
obećao i tražio od njih, je da se mi sigurno nećemo 
predati, gledat ćemo da pružimo naš maksimum. Ako 
nas lider pobjedi, sportski ćemo mu pružiti ruku, ali 
idemo hrabro pa što bude. Na nama je da isprovociramo 
sportsku sreću, a ona nekad hoće hrabre – najavio je 
Mađarić okršaj protiv Mladosti, koja je na rasporedu u 
subotu u 15 sati.

V. Grgurić
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MIKLEUŠ DOČEKUJE MILJEVAČKU MLADOST, OMLADINAC GOSTUJE NA ŠKOLSKOM VRTU

Tri momčadi na vrhu prve županijske 
nogometne lige s petnaest bodova

I 17SPORT

7 bodova – Toni Ramić 
(Mladost Čačinci) – nosio igru 
svoje momčadi u derbiju kola.
6 bodova – Ivan Krznarić  
(Rezovac) - ponovno ključni 
igrač na putu do visoke 
pobjede.
5 bodova - Josip Jančić 
(Mikleuš) – s dva pogotka u 
ključnim trenucima slomio 
otpor gostiju iz Sladojevaca.
4 boda – Tomislav Škvarić  
(Omladinac Korija) - još 
jednom pokazao da ima nos 
za postizanje pogodaka.
3 boda – Janko Brlas 
(Graničar Bušetina) - dva 
puta bio je precizan s bijele 
točke, što je bilo dovoljno za 
pobjedu.
2 boda – Darko Obžetić 
(Borova) - iskustvom rasnog 
strijelca usmjerio susret 
prema pobjedi svog sastava. 
1 bod - Mario Kovač (Mladost 
1930. Čađavica) – jedan od 
ključnih igrača u pobjedi nad 
favoriziranim gostima.

IGRAČ KOLA 

Dan neovisnosti
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik
općine Feričanci
Marko Knežević

svojim potrošačima, poslovnim
prijateljima i pučanstvu

DISTRIBUCIJA I OPSKRBA
PRIRODNIM PLINOM

čestita

DAN NEOVISNOSTI

Nakon  šestog kola 1. 
županijske nogometne lige 
velika je gužva na vrhu ta-
blice. U derbiju kola u 
Čačnicima domaća Mladost 
pobijedila je miljevačku Mla-
dost 2:1. Mikleuš je nakon 
dosta muke na svom terenu 
svladao Slavoniju iz Sladoje-
vaca 4:2. Tim su rezultatima 
na vrhu tablice dvije Mlados-
ti, miljevačka i čačinačka te 
Mikleuš s po petnaest bodova. 
Dva boda manje imaju Rezo-
vac i Omladinac. Rezovac je 
nakon osam godina došao do 
pobjede nad Voćinom. Rezul-
tatom 8:2 visokom pobjedom 
naplatili su  višegodišnje frus-
tracije zbog neuspjeha. Slavilo 
se do dugo u noć. Omladinac 
je iz Korije ispratio gostujući 

Podravac iz Sopja s visokih 
6:0. Graničar Bušetina s dva 
je pogotka Janka Brlasa iz 
kaznenih udaraca došao do 
vrijedne pobjede nad Slogom 
iz Zdenaca. Borova je potvr-
dila svoju snagu pobijedivši 
Dinamo iz Četekovca 4:2. U 
Čađavici je Bratstvo iz Gorn-
jeg Bazja povelo iz kaznenog 
udarca 1:0 i stalo. To koristi 
domaća Mladost 1930. i pre-
okretom dolazi do pobjede 
3:1. Na dnu tablice su Podra-
vac iz Sopja i Slavonija iz Sla-
dojevaca, koji nisu osvojili niti 
jedan bod, i Voćin sa samo tri 
boda.

U nedjelju u 16 sati igraju se 
utakmice sedmog kola. Derbi 
kola igra se u Miljevcima gdje 

Mladost ugošćuje Mikleuš. 
Prema dosadašnjim rezul-
tatima obiju momčadi bit će 
neizvjesno. Treći klub s vrha 
tablice, Mladost iz Čačinaca, 

putuje na teško gostovanje 
u Zdence kod Sloge. Om-
ladinac iz Korije gostuje na 
Školskom  vrtu u Gornjem 
Bazju kod Bratstva. Omladi-

nac je u velikoj seriji, a Brat-
stvo će tražiti iskupljenje za 
poraz u Čađavici. Ni Rezovcu 
neće biti lako na gostovanju 
u Četekovcu. Dinamo je blizu 
dna tablice te će pokušati 
doći do tri boda u utakmici 
s Rezovčanima. Borova vje-
ruje da dobrom igrom može 
doći do tri boda u susretu s 
Podravcem na gostovanju 
u Sopju. Voćin je domaćin 
Graničaru Bušetina. Domaći 
će pošto-poto krenuti na tri 
boda. Gosti se nadaju da će se 
kući vratiti neporaženi. U Sla-
dojevcima vjeruju da njihova 
Slavonija može do prvih bo-
dova u meču s Mladosti 1930. 
iz Čađavice. Gosti se sigurno 
neće predati bez borbe.

M. Šolc

SLATINČANI OVOG 
VIKENDA STIŽU NA ŽUPANIJSKI 
DERBI U SUHOPOLJE

Tomislav prekinuo 
pobjednički niz 
Slatine nakon punih 
16 mjeseci 
Dugo već momčad Slatine nije izgledala 
nemoćno i besperspektivno kao u šestom kolu 
4. lige Bjelovar-Koprivnica-Virovitica, kada 
su na svom terenu poraženi od Tomislava iz 
Drnja s visokih 4:1. Gostujući napad predvo-
dio je Josip Horvatinović, koji je ubilježio dru-
gi uzastopni hat-trick, čime je potvrdio svoju 
kvalitetu. Četvrti pogodak za goste postigao je 
Andro Diklić, dok je strijelac jedinog zgoditka 
za domaću momčad bio Matej Potočki. Svih 
pet zgoditaka postignuto je u prvom dijelu, 
dok su u nastavku mreže mirovale. Domaći 
trener Damir Pemper prvu jedanaestorku 
skombinirao je od raspoloživih igrača. Već 
duže vrijeme zbog ozljeda nema na raspola-
ganju dio svojih ključnih igrača, što je veliki 
hendikep za domaći sastav. U dosadašnjem 
dijelu prvenstvenog natjecanja na domaćem 
terenu Slatinčani su bili nepobjedivi te su 
sretno i spretno dolazili do bodova. Ovog puta 
to je izostalo i prekinut je niz nepobjedivosti 
u službenim utakmicama na stadionu Antuna 
Tone Butorca dug šesnaest mjeseci. Već ove 
subote gostuju u Suhopolju na stadionu Park, 
gdje ih dočekuje domaća momčad koja igra 
sve bolje. Bit će to pravi županijski derbi, a 
početak susreta na rasporedu je u 16 sati.

M. Š.

NA ŽUPANIJSKOM DERBIJU PROTIV SLA-
TINE OČEKUJE SE VELIKI BROJ GLEDATELJA

Grofovi pali na gostovanju u 
Grubišnom Polju s minimalnih 2:1

Na gostovanju u Grubišnom Polju nogometaši Suhopolja prekinu-
li su niz pozitivnih rezultata u 4. ligi Bjelovar-Koprivnica-Viro-
vitica. Poraženi su od domaće Bilogore 91’ 2:1. U prvom dijelu 
domaća momčad je imala više od igre i došla do prednosti 2:0. 
Prvi pogodak postigao je Kristijan Brekalo u 5. minuti, a drugi 
Romano Antal u 14. minuti. U nekoliko navrata gostujući vratar 
Gabrijel Solar uspio je nadmudriti domaće napadače. Gostujućem 
igraču Eniju Kirinu poništen je pogodak na intervenciju pomoćne 
sutkinje Ivane Grčić. U drugom dijelu u 50. minuti Enio Kirin 
uspijeva svojim pogotkom smanjiti domaću prednost na 2:1. Od 
tog trenutka do kraja utakmice bilo je malo aktivne igre. Domaći 
igrači su otezali igru, kako bi što prije došli do pobjede. U 62. 
minuti dosuđen je jedanaesterac za domaću momčad. Gostujući 
vratar još je jednom potvrdio svoju kvalitetu i obranio udarac 
Franji Jakoviću. Do kraja utakmice rezultat se nije mijenjao.
- Odigrali smo puno bolje nego u prošlom kolu u susretu s Mla-
dosti iz Kloštra Podravskog, ali to ovog puta nije bilo dovoljno za 
bod. Vjerujem da ćemo napredovati i u idućim susretima – nagla-
sio je trener Suhopolja Tomislav Filipović.
Ove subote na stadionu Park dočekuju Slatinu u novom 
županijskom derbiju. Početak susreta je u 16 sati.
- U subotu smo domaćini susjednoj Slatini. Za tu ćemo se utak-
micu pripremati, kao i za svaku drugu. Očekujem puno gledatelja 
i dobar nogomet – zaključio je Filipović.

M. Šolc

• U subotu smo domaćini susjednoj Slatini. Za 
tu ćemo se utakmicu pripremati, kao i za svaku 
drugu. Očekujem puno gledatelja i dobar nogomet – 
zaključio je Filipović.

OVE SUBOTE PITOMAČANI DOČEKUJU 
FERDINANDOVAC

Blijeda predstava Pitomače u Velikim 
Zdencima, Nikola Plavšić najbolji u prvom 
ovosezonskom porazu
• Ove subote na domaćem terenu ugostit će Ferdinandovac, 
momčad koja se nalazi na drugom mjestu. Bit će ovo sve, samo 
ne lagan posao za domaću momčad.

Nogometaši Pitomače puni su optimiz-
ma otputovali na noge Zdenki u Velike 
Zdence, a kako i ne bi kada su u prvih 
pet utakmica upisali tri pobjede i dva re-
mija, što ih je smjestilo među tri najbolje 
ligaške momčadi. Ipak, ovog je puta sti-
gao i prvi ovosezonski poraz u sklopu 
šestog kola 4. lige Bjelovar-Koprivnica-
Virovitica. Već se na samom početku 
susreta dalo naslutiti da Pitomačani neće 
imati lak posao. Domaća momčad ušla je 
furiozno u susret i dominirala cijelo prvo 
poluvrijeme. Gosti su imali tek dvije oz-
biljnije prigode, a najbolja je bila Nikole 
Plavšića u 35. minuti, što je bez problema 
ukrotio domaći vratar Andrija Putak. U 
30. minuti iz igre je izašao i Valentino 
Paradinović zbog ozljede, što je dodatno 
otežalo situaciju treneru Goranu Bosilk-
ovskom. Domaćin je dominaciju okrunio 
pogotkom već u 14. minuti susreta, kada 
je Edi Hrle prevario gostujuću obranu 
i mirno pospremio loptu iza leđa vra-
tara Hrvoja Zdelara. Uz pogodak, do 
posljednje minute prvog dijela domaći 
su stvorili još nekoliko sjajnih prigoda, 
a najbliži drugom pogotku bili su u 43. 
minuti, kada je kapetan Danko Tomašek 
pogodio vratnicu. Ipak, Pitomačani 
nisu izdržali i primaju drugi pogodak u 
posljednjoj minuti prvog dijela, a ovog 
puta fantastično je poentirao Benjamin 

Takač. Na predah se otišlo domaćim vod-
stvom 2:0. Bosilkovski je očito probudio 
igrače za vrijeme pauze pa je na teren 
izašla neka “nova” ekipa, a ulaskom 
Milana Prlića počeli su sve češći i oz-
biljniji proboji po desnoj strani. Nakon 
jednog takvog izborili su ubačaj iz kuta, 
koji je izveo Nikola Plavšić i pronašao 
Matiju Miloša, a ovaj smireno pogađa 
suprotni kut i vraća svoju momčad u 
život. Nakon jednog slobodnog udarca 
iskosa u 65. minuti ponovno je “zaspala” 
gostujuća obrana i tu je priči bio kraj, a 
“točku na i” postavio je Josip Grlić.
Do kraja susreta obje su ekipe imale 
nekoliko neiskorištenih prilika, a najbliže 
pogotku bila je Pitomača nakon jednog 
udarca Alena Jantola koji je pogodio 
gredu. U ovoj bi situaciji dobrodošao 
VAR jer je odbijena lopta “pala” negdje 
oko gol linije, a dio gledatelja “urlao” 
je na glavnog suca sugeriravši mu da 
je lopta pola metra iza linije, no samo 
je odmahnuo rukom siguran u svoju 
procjenu. Kako god, bila je ovo blijeda 
predstava Pitomače u Velikim Zden-
cima. Ove subote na domaćem terenu 
ugostit će Ferdinandovac, momčad koja 
se nalazi na drugom mjestu. Bit će ovo 
sve, samo ne lagan posao za domaću 
momčad. Utakmica se igra u 16 sati.

T. Szabo
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vam čestita
DAN NEOVISNOSTI

Svim vjernim kupcima i
poslovnim partnerima čestitamo

DAN NEOVISNOSTI

Potražite nas na Facebooku!

čestitaju vam

www.icv.hr
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DAN NEOVISNOSTI
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Općinsko vijeće i načelnik Općine Voćin Predrag Filić

DAN NEOVISNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Špišić Bukovica Hrvoje Miler

DAN NEOVISNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Suhopolje Siniša Horvat

DAN NEOVISNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Čađavica
Mirko Rončević

DAN NEOVISNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Zdenci
Tomislav Durmić

DAN NEOVISNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Mikleuš
Milan Dundović
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• Ovisno o lokaciji, posadit će se 98.500 sadnica hrasta lužnjaka, 249.000 sadnica hrasta kitnjaka, 
15.000 sadnica bukve, 5.600 sadnica poljskog jasena i 3.000 sadnica crnog oraha. Ako uzmemo 
jedan primjer, dovoljno je reći kako ćemo na području koje pokriva samo šumarija Suhopolje ove 
zime posaditi 50.000 sadnica – kaže Tomo Baturina, voditelj Uprave šuma u Slatini. 

DAN NEOVISNOSTI

čestitaju vam  HRVATSKE ŠUME

Svim svojim kooperantima, djelatnicima
i poslovnim partnerima

čestitamo

DAN NEOVISNOSTI

PROMO: HRVATSKE ŠUME

AKTIVNA  UPRAVA  ŠUMA  SLATINA
Samo ove godine na stotinu hektara posadit će više od 
370.000 sadnica hrasta, bukve, jasena i crnog oraha

Hrvatske šume, Uprava šuma Slatina, počela je s radom 
početkom ove godine i uključuje sedam šumarija: Pitomaču, 
Viroviticu, Suhopolje, Slatinu, Čačince, Ćeralije i Voćin. 
Smještena je u Slatini, u zgradi koja je nekad bila zgrada 
šumskog gospodarstva i dosad je te prostore osvježila rado-
vima na unutarnjem uređenju te modernizirala informacijski 
sustav.  
- Na području Uprave imamo oko 350 zaposlenih, uključujući 
sve naše šumarije. Nakon provedenog internog natječaja, 
na koji nam se javilo 22 ljudi, proveli smo i eksterni natječaj, 
na koji nam se javilo 17 ljudi. Trenutačno stručne službe u 
Slatini imaju 39 zaposlenih u sedam odjela, među kojima 
su Odjel za uređivanje šuma, ekologiju, pravni, financijsko-
računovodstveni, lovstvo i komercijalni odjel.  Gospodarimo s 
oko 50.000 hektara šuma u državnom vlasništvu i u ovoj godini 
planiramo dobit od 6 milijuna kuna – u kratkim crtama pred-
stavio je ovu mladu, ali aktivnu Upravu šuma voditelj Tomo 
Baturina. 

OTVORENI ZA SURADNJU 
Uprava šuma Slatina servis je svim šumarijama na svom 
području, a može se pohvaliti i dobrom suradnjom sa 
Šumarskim institutom, fakultetom, poduzetnicima, tvrtkama iz  
drvoprerađivačke industrije, školama, udrugama i klubovima.  
- Zaista nastojimo svima biti na raspolaganju budući da uz 
osnovnu zadaću, gospodarenje hrvatskim šumama i šumskim 
zemljištima u vlasništvu države, radimo i usluge za privatne 
šumoposjednike te gospodarimo s dijelom turističkog sekto-
ra -objašnjava T. Baturina, dodajući kako je u tom segmentu 
nužno naglasiti Planinarski dom Jankovac. Pod Upravom 
šuma Slatina je i kamenolom Jovanovica, jedinstven Arbore-
tum Lisičine te dva lovišta – virovitička Bilogora i Papuk s dvije  
lovačke kuće, Džedovica i Razbojište. 
Čak dvadeset posto svojih prihoda ova Uprava uložit će opet 
u šumu, kaže T. Baturina koji ističe kako je u šumama uvijek 
posla za cijelu godinu. 
- Do kraja 2019. godine planirana je sadnja šumskih sadnica 
na površini od 100 hektara. Ovisno o lokaciji, posadit će se 
98.500 sadnica hrasta lužnjaka, 249.000 sadnica hrasta kit-
njaka, 15.000 sadnica bukve, 5.600 sadnica poljskog jasena 
i 3.000 sadnica crnog oraha. Ako uzmemo jedan primjer, 
dovoljno je reći kako ćemo na području koje pokriva samo 
šumarija Suhopolje ove zime posaditi 50.000 sadnica – kaže 
Tomo Baturina, voditelj Uprave šuma Slatina. 

Uskoro kreće sakupljanje i 
otkup žira hrasta lužnjaka i 
kitnjaka
U tijeku jesenske akci-
je sadnje planirano 
je i sakupljanje i 
otkup žira hrasta 
lužnjaka i kitnjaka 
koji će se, ovisno 
o sakupljenoj 
količini, raspored-
iti u sastojine u 
fazi pomlađivanja, 
poručuju iz Uprave 
šuma Slatina. Te se sastojine 
prorjeđuju kako bi na šumsko tlo došla 
dovoljna količina svjetlosti i stvorili se uv-
jeti za rast mladih biljaka. 
- U takve sastojine unosimo dodat-
ne količine sjemena te na taj način 
pomažemo njihovu prirodnu obnovu. 
Sjeme je zaštićeno lišćem koje drveće od-
bacuje, osiguravajući mladim biljkama 
dovoljnu količinu vlage i hranjiva. Sav žir 
koji neće biti unesen u šumu, posadit će 
se u naše rasadnike da bismo osigurali do-
voljnu količinu sadnica za sljedeće godine, 
a o početku akcije sakupljanja građani će 
biti na vrijeme obaviješteni – poručio je T. 
Baturina. 

PODUPIRU AKCIJU KOLEKTIVNE SADNJE KRAJEM LISTOPADA

Za osnovne škole osigurali sadnice 
Osim redovnih, planiranih radova na sjetvi i sadnji u sastojinama, Hrvatske 
šume, pa tako i UŠP Slatina, pružaju podršku i pomoć građanskoj inicijativi 
„Dani kolektivne sadnje drveća“, koja će trajati od  25. do 27. listopada ove 
godine. 
U dogovoru s nekoliko osnovnih škola na području županije osigurali smo sad-
nice koje će učenici uz naš nadzor posaditi oko svojih škola. Tako će uljepšati 
okoliš u kojem borave, a istovremeno dati svoj doprinos u borbi protiv kli-
matskih promjena – zadovoljno je rekao T. Baturina. 

Voditelj 
Tomo 

Baturina

Planinarski dom Jankovac poznato je 
turističko odredište
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Čestitaju vam prvi zastupnici višestranačkog Hrvatskog Sabora iz virovitičke izborne jedinice 1990. g.

Dr. Josip Katanušić
zast. Vijeća općina (VO)

DAN NEOVISNOSTI RH

Dr. Rudolf Brijačak
zast. Vijeća udruženog rada (VUR)

Vlado Katančić
zast. VUR-a (za poljoprivrednike)

Mi smo glasali za neovisnost RH da bi se ostvarila poruka dr. Franje Tuđmana:
“Imamo Hrvatsku, bit će onakva kakvu ju sami napravimo!”

ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO
“SVETI ROK”

VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE
Virovitica, Ljudevita Gaja 21
Tel. 727-031, faks: 727-032
e-mail: zzjzvpz@zzjzvpz.hr

www.zzjzvpz.hr

cijenjenim stanovnicima
Virovitičko-podravske županije

čestita
DAN NEOVISNOSTI

DAN NEOVISNOSTI

Dom zdravlja Virovitičko-podravske
županije Virovitice

čestita

svim korisnicima
zdravstvene zaštite

ŽUPANIJSKA
UPRAVA ZA

CESTE
VIROVITICA

čestita vam

DAN NEOVISNOSTI

Svojim članovima, simpatizerima i ostalom pučanstvu
čestitamo

DAN NEOVISNOSTI

čestita

svojim korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svem
pučanstvu Virovitičko-podravske županije

DAN NEOVISNOSTI

Opća bolnica Virovitica
Ljudevita Gaja 21
33000 Virovitica

Ljudevita Gaja 21, 33 000 Virovitica
tel: 033/722-710, fax: 033/722-944

cijenjenim stanovnicima
Virovitičko-podravske županije

čestita

DAN NEOVISNOSTI

DAN NEOVISNOSTI
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DAN NEOVISNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Pitomača Željko Grgačić

čestitaju

svojim korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svem
pučanstvu Virovitičko-podravske županije

DAN NEOVISNOSTI

DAN NEOVISNOSTI
čestita vam

Razvojna
agencija VTA

DAN NEOVISNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Lukač Đuro Bukvić

DAN NEOVISNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Sopje Berislav Androš

DAN NEOVISNOSTI
čestita vam

Turistička zajednica Čačinci

DAN NEOVISNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Gradina Marko Ajček

DAN NEOVISNOSTI
čestitaju vam Općinsko vijeće i

načelnik općine Donja Motičina Željko Kovačević
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 7. listopada, do 12 sati. 
Idući broj Virovitičkog lista izlazi 10. listopada.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću namještenu u Suhopolju 
Ivana Mažuranića 17, 72m2, sve komunalije, 

voda, struja, plin, klima. Jedno staro jutro 
okućnice, ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. 
Cijena 32.000 eura. Mob. 098/995-3885.
............................................................................
PRODAJEM hitno i povoljno ormare i 
elemente za dnevnu sobu, 800 kn. Mob. 
098/9633-966.
............................................................................
PRODAJEM dormeo nadmadrac 180x200 
malo korišten, 500 kn. Mob. 091/950-8797.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM garsonijeru za jednu osobu, 
namješteno, 500 kn, prodajem novi štednjak 
na drva, bojler novi, prazno grobno mjesto sa 
spomenikom, Renault Clio. Mob. 095/599-
1463.
............................................................................
PRODAJEM samohodni berač kukuruza, 
runilicu. Mob. 098/163-0380.
............................................................................
PRODAJEM hidrofor pumpu i sklopku. Mob. 
098/992-1318.
............................................................................
PRODAJEM traktor imt 542, gajbu za prijevoz 
stoke. Mob. 099/841-7095.

............................................................................
PRODAJEM elevator za kukuruz. Mob. 
099/334-7764.
............................................................................
PRODAJEM prikolicu zmaj. Mob. 091/509-
3630.
............................................................................
PRODAJEM sjetvospremač, sijačicu za žito, 
prikolicu. Mob. 091/606-0632.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Jasenašu, voćnjak, štala, 
štagalj, okućnica. Tel. 731-311.
............................................................................
PRODAJEM traktor Vladimirac T25, elevator. 
Mob. 099/732-5502.

Brza odštopavanja i 
popravci, 

vodoinstalatorske usluge

Hitne intervencije 0-24/7

Mob: 098/777-193

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

OIB

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3180 I 3. 10. 2019.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

svim građanima

i poslovnim

partnerima

čestita

DAN NEOVISNOSTI
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

Joker – 5.10. – 19h Janko Strižić Film: Farmagedon – sink - 6.10. – 17h

KRIŽALJKA

bs
 

JESENJI 
POSAO U 
VINOGRA-
DIMA

HRVATSKA 
GLUMICA 
OJA

POBJEDITI
NOKAUTOM

NASELJE U 
OPĆINI VOĆIN 
U VPŽ

VODITELJ 
EKONOMATA

STARIJI 
HRVATSKI 
PJEVAČ 
BRODAREC

MAJSTOR 
KOJI IZRAĐUJE
 KLJUČEVE, 
KLJUČAR

ŽALAC

BUGARSKI 
BIATLONAC 
KRASIMIR

NADIMAK 
KOŠARKAŠA 
MICHAELA 
JORDANA

MALO 
GLINENO 
GLAZBALO

ENGLESKA 
NEGACIJA

EROL 
MLAKAR

PRIPADNIK 
SEMITSKOG 
NARODA, 
ARAP

DONJI 
DIO CIPELE

OPSEG

HRVATSKA 
SPISATELJICA 
GOTOVAC

PROŠIRITI, 
UČINITI 
JAČIM

PRVO 
SLOVO 
ABECEDE

PAKET, 
OVOJNICA, MN.

NA OVU 
STRANU, 
OVAMO_________

PROVINCIJA
U IZRAELU

EGIPATSKO 
BOŽANSTVO_________

GLASATI SE 
POPUT KONJA

RIJEČNI OTOK

NEPOBITNA
ČINJENICA

TONA _________

DRŽAVA U 
SREDNJOJ 
AFRICI

AM. GLUMICA
ALLISON _________

POUND

IVO SERDAR _________

MAĐARSKO 
Ž. IME

SPAJATI 
VAROM _________

AORIST (skr.)

GORAN 
NAVOJEC

USKO _________

SESTRIN MUŽ

METNUTI _________

DIO 
ZVONIKA, MN.

STRANO M. 
IME ARCHIE _________

OSOBNA 
ZAMJ.K

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU
PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 

 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
3.10.2019.  

 

 
 

 - 

 

Petak 
4.10.2019. 

 
 
 

  - 

 

Subota 
5.10.2019. 

 
 
 

  - 

 

Nedjelja 
6.10.2019. 

 
 
 

  - 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 on-line izdanje:

www.icv.hr;
e-mail: vijesti@icv.hr

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, urednica 
Radio Virovitice Blaženka Grdenić 091 404 0095, blazenka@icv.hr,  Novinari i fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Blaženka Grdenić, Željka Đaković Leš, Lucija 
M. Hock, Bruno Sokele, Matija Rođak, Zlatko Ciprijanović, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović, Ivan Bedeković. 
Lektura i korektura Martina Jurić; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.
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Bok, ja sam Izzy. Zapravo ne znam tražim 
li dom. Prošlog mjesta gdje sam živjela ne 
želim se ni prisjećati. Kažem mjesto jer to 
zaista nije bio dom. No ni to nije dugo trajalo, 
bacili su me i ostavili u šumi. Do dolaska u 
sklonište nisam imala niti jedan pozitivan 
kontakt s ljudima. I zato mi volonteri kažu da 
me ne krive što im ne vjerujem. Trudim se to 
promijeniti i vjerovati da me njihova pružena 
ruka neće udariti, već dodirnuti. Sviđa mi se 
taj osjećaj, kažu da je to maženje. Trudim se 
zaboraviti sve loše što mi se dogodilo i postati 
vesela kao svi drugi psi oko mene. Polako 
u tome uspijevam. Kažu da mi treba pravi 
čovjek koji će mi pokazati kako zapravo treba 
izgledati prijateljstvo između psa i njegovog 
vlasnika. Pa eto, želim biti hrabra i pronaći ga. 
Dosta mi je ovog straha. Ipak tražim dom! 

M.L.

NJUŠKA TJEDNA
Izzy (10 mjeseci)

VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
10. 10. 2019.

Petak
4. 10. 2019.

Subota
5. 10. 2019.

Nedjelja
6. 10. 2019.

Ponedjeljak
7. 10. 2019.

Utorak
8. 10. 2019.

Srijeda
9. 10. 2019.

 9
 14
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5
10
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   15

    8
    17

10
18

9
18

Pripremite topliju 
odjeću i obuću
Do kraja tjedna postupan 
pad temperature zraka. Pred 
nama je hladnije vremensko 
razdoblje. Povremenu kišu 
ili pljuskove očekujemo ti-
jekom četvrtka i subote, 
dok bi se tijekom petka i 
nedjelje trebalo zadržati 
suho. Jutarnje temperature 
od 5°C do 10°C, najviše 
dnevne od 13°C do 17°C. 
Vjetar slab do umjeren ti-
jekom četvrtka na udare i 
jak sjeverni i sjeveroistočni. 
Tijekom petka, subote i 
nedjelje očekujemo slab do 
umjeren vjetar južnih smje-
rova. Tijekom jutra i večeri  
mjestimična magla ili su-
maglica.  
UV-indeks nizak i umjeren.
U tjednu pred nama 
atmosfera će se ponovno 
destabilizirati. I dalje će se 
zadržati hladnije vremensko 
razdoblje. Uz više oblaka 
očekujmo povremenu kišu 
ili pljuskove, vjerojatnije ti-
jekom ponedjeljka. Jutarnje 
temperature zraka od 5°C 
do 10°C, najviše dnevne od 
13°C do 20°C. Vjetar slab 
do umjeren sjevernih smje-
rova. 
Tijekom jutra i večeri 
mjestimična magla ili su-
maglica.  
UV-indeks nizak i umjeren.

DHMZ, K.P.

U svibnju ove godine pri-
gradsko naselje Duzluk 
pokraj Orahovice pogodila 
je serija požara. U jednom 
od tih požara, 12. svibnja, 
samo zahvaljujući hrabroj 
reakciji zamjenika načelnika 
Policijske postaje Orahovica 
Milana Rončevića spriječena 
je tragedija. On je, naime, 
iz goruće kuće spasio vlas-
nika Ljubinka Nikolića te 
iznio plinsku bocu koja je 
mogla ugroziti živote drugih 
policijskih službenika i vatro-
gasaca, koji su ubrzo stigli na 
mjesto događaja.
Njegov herojski čin nije 
prošao nezapaženo pa mu je 
prošlog petka u Zagrebu, pov-
odom Dana policije, ministar 
unutarnjih poslova Davor 
Božinović uručio Zahvalnicu 
za hrabrost i iznimnu pri-
branost. Policajac Rončević 
jedan je od pet policijskih 
službenika u Hrvatskoj koji su 
dobili pojedinačna priznanja 
i zahvalnice za svoja herojska 
djela u prošloj godini.

SAMOZATAJAN I 
SKROMAN 

–  Ovo  priznanje  kruna 
je moje karijere. Spletom 
okolnosti našao sam se u toj 

situaciji i učinio sve što sam 
mogao kako ne bi došlo do 
tragedije. Hvala načelniku 
Policijske uprave Siniši 
Kneževiću koji me predložio 

za ovu nagradu jer ovo 
p r i z n a n j e 

zaista je vrhunac moje 27-
godišnje karijere – rekao je 
Rončević.
Ono što je ovu priču učinilo 
još većom je činjenica da se 
policajac Rončević svojim 
djelom nije nigdje pohva-
lio jer, kako je tada rekao, 
nije smatrao da je njegov 
čin nešto posebno, već da 
je to njegov posao i poziv. 
Priča o njegovom herojstvu 
proširila se Orahovicom 
zahvaljujući mještanima te 
tako došla i do načelnika 
Policijske postaje Ora-
hovica Krunoslava Bota i 
načelnika Policijske up-
rave virovitičko-podravske 
Siniše Kneževića, koji je 
Milana odlučio predložiti za 
najveća priznanja koja do-
djeljuje Ministarstvo unu-
tarnjih poslova.
- Izuzetno sam ponosan na 
njega i na njegovu prisebnost 
i hrabrost u tom trenutku. 

Svojim djelom pokazao je 
koja je glavna uloga 

policije, tu smo 
da štitimo naše 

građane. Milan 
je primjer 
kvalitetnog 
i predanog 
rada, ali 
i, nadam 
se, poticaj 

mlađim kole-
gama – rekao je 

načelnik Knežević. 
Dosad u povijesti 

PU virovitičko-podravske 
šest je policajaca dobilo 
ovakva priznanja, a dva su za 
vrijeme mandata trenutnog 
načelnika. Prošle je godine 
zbog svog herojskog čina 
medalju za izuzetan pothvat 
dobio Renato Greguraš, 
načelnik Policijske postaje 
Pitomača.

• Ovo priznanje kruna je moje karijere. Spletom okolnosti našao sam se u toj situaciji i učinio sve što sam 
mogao kako ne bi došlo do tragedije. Hvala načelniku Policijske uprave Siniši Kneževiću koji me predložio za 

ovu nagradu jer ovo je priznanje zaista vrhunac moje 27-godišnje karijere – rekao je Rončević.

Mirjana Lukačić

MILAN RONČEVIĆ DOBIO PRIZNANJE ZA HRABROST I IZNIMNU PRIBRANOST

Heroji među nama – iz goruće 
kuće spasio muškarca 

Hrabri Milan Rončević kaže kako mu je ova nagrada kruna karijere

LJUBINKO NIKOLIĆ ZAHVALAN HRABROM POLICAJCU KOJI 
GA JE SPASIO IZ POŽARA

„Da nije bilo Milana, ugušio bih se“ 
Ljubinko Nikolić je u trenutku izbijanja požara, oko 4 sata, čvrsto spavao te, kako kaže, da 
nije bilo policajca Rončevića, zasigurno bi se ugušio.
– Spavao sam nakon napornog dana na poslu. Kroz san sam čuo da me netko doziva, trgnuo se 
i vidio blizu sebe Milana kako viče da bježim iz kuće. Nisam znao što se događa dok mi nije rekao da 
kuća gori – prepričao nam je Ljubinko. Unatoč velikom plamenu koji je zahvatio kuću, policajac Rončević nije dvojio 
prilikom ulaska. Nakon što je Ljubinka izveo iz goruće kuće, maknuo je i plinsku bocu kako bi spriječio eksploziju. Za 
to vrijeme Ljubinko se ponovno vratio u kuću kako bi ju pokušao ugasiti. 
– U tom trenutku nisam znao koliko gori i gdje. Mislio sam da ću moći nešto ugasiti, no Milan me povukao za ruku i 
upitao kamo ću te rekao da mi nešto može pasti na glavu. Kada sam ponovno izašao van, vidio sam da je cijela kuća u 
jakom plamenu. Iako su vrlo brzo stigli vatrogasci, kući nije bilo spasa. Ostao sam bez svega, ali zahvaljujući Milanu 
izvukao sam živu glavu, doslovno, jer kako sam spavao dim me omamio i sigurno bih se ugušio – zahvalan je Ljubinko 
koji je iz spaljene kuće uspio spasiti toliko osobnih stvari da sve stanu u torbu za prijenosno računalo.




